
Detaljregulering for Johan Falkbergets veg 56, gnr. 34 bnr. 75. 
Oppsummering av merknader ifm. varsel om oppstart av 
planarbeid, samt kommentarer til disse. 
 
Varsel om oppstart av planarbeid ble kunngjort i Østlendingen den 05.02.21 og på kommunens og 
Plan1s hjemmeside den 03.02.21. Berørte offentlig myndigheter, grunneiere, naboer og gjenboere 
ble varsel direkte i brev datert 03.02.21. Frist for å komme med merknader ble satt til 05.03.21. 
 
Ifm. varsel om oppstart kom det merknader fra  

- Statens vegvesen 
- Statsforvalteren i Innlandet 
- Innlandet fylkeskommune, Samferdsel – Trafikk og miljø 
- Innlandet fylkeskommune, Kultur – Arkeologi 
- Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) 
- Trygg Trafikk 
- Elverum Venstre 
- FAU v/Hanstad barne- og ungdomsskole, Lillemoen skole, Bakkebygrenda barnehage 

og Solkroken barnehage 
- Helset bosameie 
- Naboer Johan Falkbergets veg  
- Beboere i og ved Johan Falkbergets veg, Ivar Aasens veg, Halvor Flodens veg og 

Helsetvegen 
- Margrethe Røkke (Johan Falkbergets veg 36) 
- Øystein Halse (Ivar Aasens veg 18) 

 
Nedenfor følger oppsummering av de innkomne merknadene samt kommentarer til disse 
 
Statens vegvesen, brev datert og mottatt 15.02.21 
Statens vegvesen har ansvar for å sørge for at føringer i Nasjonal transportplan, Statlige plan-
retningslinjer for samordnet bolig-, areal- og transportplanlegging, vegnormalene og andre 
nasjonale og regionale arealpolitiske føringer blir ivaretatt i planleggingen. Vi uttaler oss som 
forvalter av riksveg på vegne av staten, som statlig fagmyndighet med sektoransvar innenfor 
vegtransport. Vegvesenet har det generelle ansvaret for å påse at trafikksikkerhet og 
fremkommelighet ivaretas i transportsystemet. Dette gir oss rett til å stille krav til både 
statlige, fylkeskommunale og kommunale veger, gater og løsninger for gående og syklende. 
 
Innspill til planarbeidet 
Det legges opp til å bygge tre tomannsboliger. En illustrasjon fra oppstartsmøtet viser en 
avkjørsel som betjener alle tre boligene fra den kommunale vegen Johan Falkbergets veg. Vi 
ber om at avkjørsel planlegges og utføres i tråd med vegnormaler og at siktlinjer påføres 
plankartet.  
I gjeldende reguleringsplaner er det regulert gang- og sykkelveg på østsiden av Johan 
Falkbergets veg. Vi ber om at denne sikres videre i denne planen. 
I oppstartvarselet går det fram at det er en del trafikk i området, men at utvidelsen som 
denne planen legger til rette for er marginal. Vi ber likevel om at det gjøres en trafikk-
vurdering i planarbeidet, særlig med tanke på myke trafikanter.  
Det finnes gang- og sykkelveg i dag, men den ligger på den andre siden av Rv.2 Solørvegen, 
og vil være mindre aktuell å bruke internt i området. Johan Falkbergets veg er skoleveg, men 
regulert gang- og sykkelveg/fortau er ikke bygget slik vi kan forstå. Vegen er også markert 
som fremtidig sykkeltrase i sykkelplan for Elverum. Vi ber om at dette forholdet beskrives i 
planen med vurdering av hvilke løsninger en ser for seg. Det er urimelig at denne utbyggeren 



skal bygge gang- og sykkelveg helt fra boligområde og til skole, men vi mener at temaet 
skoleveg må problematiseres i planen.  

 
Kommentarer 
Avkjørsel fra Johan Falkbergets veg inkl. siktlinjer er regulert i tråd med vegnormaler. 
På oppstartsmøte med Elverum kommune ble forutsetninger for planen klarlagt, og 
videreføring av gang- og sykkelveg sørover langs Johan Falkbergets veg var også et 
tema, men ble ikke satt som en forutsetning i denne planen. Dette var heller ikke 
aktuelt ved forrige behandling av saken (mindre endring av reguleringsplan for 
Hanstad Helset, som ble vedtatt i 2020, men senere opphevet av fylkesmannen), og 
ble heller ikke satt som krav ved behandling ifm. reguleringsplan for Bjørk, som legger 
til rette for bygging av 3 firemannsboliger på motsatt side av Johan Falkbergets veg.  
I gjeldende «Reguleringsplan for G/S-veg langs Johan Falkbergets veg og Henrik 
Wergelands veg» er gang- og sykkelvegen regulert sørover Johan Falkbergets veg til 
krysset med Welhavens veg. På strekningen mellom Einar Skjæraasens veg og 
Welhavens veg, går overvannskanalen åpen på lik linje som sør før krysset med 
Welhavens veg. På denne nordre strekningen ligger imidlertid overvannskanalen et 
stykke unna Johan Falkbergets veg, slik at gang- og sykkelveg kunne reguleres mellom 
vegen og overvannskanalen. Sør for krysset med Welhavens veg ligger derimot 
overvannskanalen nærmere vegbanen, og i gjeldende reguleringsplan for Hanstad 
Helset er det regulert areal for overvannskanal helt inntil vegformålet, noe som 
kommer i konflikt med en evt. videreføring av gang- og sykkelvegen sørover. 
Håndtering av overvann er viet økt fokus den senere tid, og prinsipper med åpne 
løsninger, unngå bekkelukking etc. er vektlagt. Denne kanalen har en viktig funksjon 
ift. overvann. Fra kommunens side er det derfor satt krav om at denne overvanns-
kanalen blir opprettholdt og videreført regulert i detaljregulering for Johan Falkbergets 
veg 56. I detaljreguleringen er areal for overvannskanal regulert langs og inntil Johan 
Falkbergets veg iht. kommunens krav, og ikke gang- og sykkelveg.  
 
Det har derimot vært formidlet fra kommunen at det kan være aktuelt med etablering 
av fartshump og evt. asfaltering av en del av Johan Falkbergets veg som følge av 
planforslaget, og i plansaken som ble behandlet i 2020, men som senere ble opphevet, 
var følgende rekkebestemmelse innarbeidet: 
«Asfaltering fra kryss Welhavens veg / Johan Falkbergets veg og sørover til og med 
adkomsten til gbnr 34/75 ca. 85 meter samt etablering av 1 fartshump i Johan 
Falkbergets veg skal være bygd eller sikret gjennomført før det gis brukstillatelse eller 
ferdigattest.» Denne bestemmelsen er videreført i detaljreguleringen som nå fremmes.  
Til sammenligning er det ifm. Bjørk, som tilrettelegger for 14 boenheter (inkl. 2 leiligheter 
i eksisterende bolig som skal opprettholdes), krav om asfaltering av ca. 245 meter og 
etablering av 2 fartshumper i Johan Falkbergets veg. 
  
Det opplyses for øvrig at Norconsult i 2018 utarbeidet rapporten «Vurdering av aktuelle 
tiltak på Hanstad - med fokus på trafikk» på oppdrag fra Elverum kommune. Dette var 
en grundig og omfattende rapport, hvor det ble sett på hvilke tiltak som kan gjøres på 
stedet, og hvilken virkning det antas at disse tiltakene vil få. Fordeler og ulemper ved 
de ulike tiltakene ble belyst.  
Med bakgrunn i rapporten behandlet kommunestyret den 13.12.18 saken: 
«Trafikksituasjonen Hanstad syd, spørsmål om utbedringstiltak».  
Rådmannens innstilling var som følger: 
«1. Kommunestyret vedtar bygging av gang-sykkelveg i Johan Falkbergets veg i 
forlengelse av Henrik Wergelands veg og frem til kryss Welhavens veg, samt eventuell 
anlegning av fartsreduserende tiltak i Johan Falkbergets og Henrik Wergelands veg etter 



nærmere vurdering, innenfor en ramme på 5 mill. kr inkl. mva. i perioden 2019-2020. 
Tiltaket velges inn i Handlings- og økonomiplan 2019–2022, Virksomhetsplan og 
årsbudsjett 2019.  
2. Kommunestyret ser ikke at nytten ved å realisere regulert vegsystem på Hanstad 
står i rimelig forhold til kostnaden og henlegger derfor videre utredninger i saken. 
 
Kommunestyre gikk imidlertid imot rådmannens forslag til vedtak, og vedtok følgende:  
«1. Kommunestyret vil på nåværende tidspunkt ikke bevilge midler til utviklingstiltak på 
lokalvegsystemet på Hanstad syd. Dette med bakgrunn i kommunens økonomiske 
stilling.  
2. Kommunestyret ber rådmannen utarbeide en plan for overordnet vegsystem på 
Hanstad, hvor utfordringene på Hanstad syd og Johan Falkbergets veg ses i en større 
sammenheng. Sentrale momenter å vurdere er fremtidig nytte av koblingen 
Grøndalsbakken/Hanstad, behov for et ringvegsystem rundt Hanstad, fremtidig 
trafikkvekst i området, hensynet til gående og syklende og trafikksituasjonen for skoler 
og barnehage. Utredningen må også vurdere ønskene fra blant annet Hedmark 
Trafikk/Trønder-Bilene om et fullverdig ringvegsystem i Elverum med forbindelse 
Kirkevegen/Jotuntoppen og Ydalir/Søbakken.» 
 
Dette vedtaket er bakgrunnen for at regulert gang- og sykkelveg ikke er etablert.  
 
Kommunens administrasjon har opplyst at den bestilte utredning av trafikksituasjonen i 
området ikke er fullført. Det var planer om å fremme en politisk sak ang. dette i 2020, 
og det ble startet på et notat som mer konkret sier hva kommunens administrasjon ser 
for seg. Dette er imidlertid ikke sluttført, og det er derfor heller ikke behandlet politisk 
ennå.  
 
Norconsults rapport «Vurdering av aktuelle tiltak på Hanstad, med fokus på trafikk» 
er en grundig trafikkvurdering for Hanstad-området, og det utarbeides derfor ingen ny 
trafikkrapport ifm. detaljreguleringen for Johan Falkbergets veg 56. Det vises for øvrig 
til planbeskrivelsens kap. 6 hvor konsekvenser av tiltaket er beskrevet og vurdert, der 
et av temaene er trafikk/trafikksikkerhet inkl. forholdet til myke trafikanter. 
Slik vegvesenet skriver vil det være urimelig at utbyggeren av Johan Falkbergets veg 56 
skal bygge gang- og sykkelveg fra boligområde og til skolen. Trafikkproblemene som 
naboer i området påpeker har oppstått over lang tid, og kommet som følge av andre og 
langt større prosjekter enn denne utbyggingen. Det er ikke endringen fra et frittliggende 
småhus (som kan inneha 2 boenheter) til 3 tomannsboliger (6 boenheter) som utløser 
trafikksikkerhetstiltak. Både etablering av en ny omkjøringsveg og gang- og sykkelveg vil 
være helt urimelig å sette som krav til dette prosjektet. Som følge av prosjektets 
størrelse/omfang synes er det imidlertid rimelig at utbygger får rekkefølgekrav til 
etablering av fartshump samt asfaltering av del av Johan Falkbergets veg. Hvordan den 
praktiske gjennomføringen at dette vil bli, kan avtales med kommunen.  
Forholdet til «rimelighet» er også omtalt under kommentar til merknad fra Beboere i og 
ved Johan Falkbergets veg, Ivar Aasens veg, Halvor Flodens veg og Helsetvegen 
 
Det vises også til kommentarer til merknader fra Trygg Trafikk og beboere i og ved 
Johan Falkbergets veg, Ivar Aasens veg, Halvor Flodens veg og Helsetvegen, samt til 
planbeskrivelsens kap. 6 hvor konsekvenser av tiltaket er beskrevet og vurdert, der et av 
temaene er trafikk/trafikksikkerhet. 
 

  



Statsforvalteren i Innlandet, brev datert og mottatt 24.02.21 
Statsforvalteren mener planinitiativet og referatet fra oppstartsmøte vil legge et godt grunnlag 
for planprosessen. Vi ber om at følgende tema blir tatt inn i planarbeidet:  
 
Det er et mål at planlegginga skal legge til rette for reduserte utslipp av klimagasser. Dette 
gjelder lokalisering av utbyggingsområder, men også energibruk og energiomlegging er viktige 
hensyn. Energiløsninger bør vurderes ut fra hensyn til klima og energieffektivitet..  
 
Samfunnssikkerhets- og beredskapsmessige forhold skal ivaretas reguleringsplanen på 
grunnlag av vurderinger og ROS-analyse. Dette skal også omfatte klimatilpasning og 
konsekvenser av klimaendringer. Risiko- og sårbarhetsanalysen skal utformes i tråd med 
veileder fra DSB. 
 
Statsforvalteren viser til Rikspolitiske retningslinjer for barn og planlegging, og ny veileder om 
Barn og unge i plan og byggesak. Vi forutsetter at det settes av tilstrekkelige og egnede 
arealer for lek, utendørs opphold og møteplasser. Planforslaget bør også legge til rette for å 
sikre forholdene for gående og syklende innenfor området og forbindelsen til nærmeste skole, 
fritidsaktiviteter og sentrumsfunksjoner.  
Planprosessen må legge til rette for medvirkning for barn og unge.  
 
Statens vegvesen har i sin uttalelse vist til at det i gjeldende reguleringsplan for tilliggende 
område er regulert gang- og sykkelveg på østsiden av Johan Falkbergets veg. Vi støtter 
Statens vegvesen sin anmodning om at denne sikres videre i denne planen og om at det 
gjøres en trafikkvurdering som del av planarbeidet.  
 
Til slutt vil vi minne om nasjonale og regionale forventninger til kommunal arealplanlegging, 
og forventer at disse blir ivaretatt i det videre planarbeidet.  
 

Kommentarer 
Tilrettelegging for fortetting på en relativt stor tomt innenfor et eksisterende 
boligområde som ligger kun ca. 400 meter fra nærmeste barnehage og barne- og 
ungdomsskole, samt ca. 2,5 km fra sentrum med et godt privat og offentlig 
tjenestetilbud, tilrettelegger for redusert bilbruk og økt sykkel og gange. Dette er 
positivt ift. miljø og klimagassutslipp.  
Valg av energiløsninger og materialbruk vil avklares ifm. videre prosjektering og 
søknad om tiltak, men bygningene skal planlegges for lavt energiforbruk, jfr. TEK17. 
Det vises også til at Elverum kommune har en treveileder som sier at bruk av tre skal 
vurderes ved nybygg.  
 
Det er laget en egen ROS-analyser iht. Elverum kommunes mal for ROS-analyse, og 
denne som følge som vedlegg til planen.  
 
Det er innenfor planforslaget satt krav om minste uteoppholdsareal pr. boenhet, og det 
er regulert felles lekeplass innenfor området. Det er kort veg til skole og barnehage. 
Videre er det, for å bedre trafikksikkerheten i området, satt rekkefølgekrav til 
etablering av fartshump samt asfaltering av del av Johan Falkbergets veg. Det anses at 
barn og unges interesser er ivaretatt.  
Varsel om oppstart av planarbeid ble oversendt til kommunens talsperson for barn og 
unge i tillegg til Hanstad barne- og ungdomsskole, FAU Hanstad barne- og 
ungdomsskole, Solkroken barnehage og Barn- og unges kommunestyre. Det er dermed 
lagt godt til rette for medvirkning for barn og unge. 
 



Når det gjelder anmodning om å sikre videreføring av gang- og sykkelveg på østsiden av 
Johan Falkbergets i denne planen, samt trafikkvurderinger som del av planarbeidet, 
vises det til vår kommentar til merknad fra Statens vegvesen, Trygg Trafikk og beboere i 
og ved Johan Falkbergets veg, Ivar Aasens veg, Halvor Flodens veg og Helsetvegen, 
samt til planbeskrivelsens kap. 6 hvor konsekvenser av tiltaket er beskrevet og vurdert, 
der et av temaene er trafikk/trafikksikkerhet.  

 
Innlandet fylkeskommune, Samferdsel – Trafikk og miljø, brev datert 01.03.21 
Fylkeskommunen støtter at det skal utarbeides en trafikkvurdering i området som følge av økt 
trafikkbelastning. Her anbefales det spesielt fokus på trafikksikkerhet knyttet til skoleveg og 
myke trafikanter. Videre anbefaler fylkeskommunen at regulert gang- og sykkelveg i gjeldende 
reguleringsplan videreføres i denne planen.  
 

Kommentarer 
Det vises til kommentar til merknad fra Statens vegvesen. 
 

Innlandet fylkeskommune, Kultur – Arkeologi, brev datert 16.02.21 
I henhold til arkivopplysninger er det ikke kjente automatisk fredete kulturminner innenfor det 
aktuelle området. I 2LIDAR-skanningsdata» over planområdet er det ikke oppdaget spor etter 
normalt relativt godt synlige kulturminner som eksempelvis fangstgroper og kullgroper i disse 
dataene. Området er utbygd eller bearbeidet, og det anses som lite sannsynlig at det finnes 
bevarte automatisk fredete kulturspor som vil kunne komme i konflikt med tiltak. Det vurderes 
derfor at det ikke som nødvendig å foreta arkeologisk registrering i saken.  
Fylkeskommunen tar likevel forbehold om eventuelle ikke registrerte kulturminner, og det 
anbefales derfor om at følgende tekst tas inn i fellesbestemmelser:  
«Dersom det i forbindelse med tiltak i marken oppdages automatisk fredete kulturminner som 
tidligere ikke er kjent, skal arbeidet stanses i den utstrekning det berører kulturminnene eller 
deres sikringssoner på fem meter. Det er viktig at også de som utfører arbeidet i marken 
gjøres kjent med denne bestemmelse. Melding om funn skal straks sendes Innlandet 
fylkeskommunes kulturarvseksjon, jf. lov om kulturminner § 8, annet ledd». 
 

Kommentarer 
Bestemmelse om eventuelle ikke registrerte kulturminner er tatt inn i fellesbestem-
melsene slik fylkeskommunen anbefaler.  

 
NVE, brev datert 03.03.21 
Planområdet ligger under marin grense, i et område som ifølge løsmassekart fra NGU (jfr. NVE 
Atlas) består av elveavsetninger. Det forutsettes at det utarbeides en geoteknisk vurdering 
som kan dokumentere at tiltaket, med eventuelle risikoreduserende tiltak, anses gjennomfør-
bart og at tilstrekkelig områdestabilitet vil kunne oppnås, i henhold til plan- og bygningsloven 
og TEK17. Prosedyre for vurdering av områdestabilitet er beskrevet i NVEs veileder 1/2019. 
 
Det går en åpen bekk langs Johan Falkbergets veg. Denne forutsettes ifølge planinitiativet 
fortsatt å gå åpen. Ifølge NVE Atlas ligger store deler av planområdet innenfor aktsomhets-
område flom. Det forutsettes at det i forbindelse med planarbeidet gjennomføres en 
flomvurdering. Det vises i denne forbindelse til NVEs veileder 2/2011 Flaum- og skredfare i 
arealplanar. Tiltak jfr. pbl § 1-6 omfattes av sikkerhetskrav (jfr. pbl. § 28-1) gitt i byggteknisk 
forskrift (TEK17) og krever dokumentasjon på tilstrekkelig sikkerhet mot flom.  
Hyppigere episoder med ekstremnedbør vil føre til økte skader fra overvann og større 
utfordringer med overvannshåndteringen. Endring av avrenningsveger og -mønster kan øke 
flom- og skredfaren for andre. NVE anmoder om at det i forbindelse med planarbeidet utføres 
overvannsberegninger og dokumenteres hvordan overvannshåndtering tenkes løst. Det 



anbefales utført lokale klimatilpasningstiltak i henhold til tretrinnsstrategien (infiltrasjon, 
fordrøyning og sikker bortleding av overflatevann). Overvannshåndtering er en viktig premiss 
for plasseringen og utformingen av de ulike tiltakene i reguleringsplanen. Areal som 
planlegges benyttet til overvannshåndtering bør reguleres til et eget formål, f.eks. 
grønnstruktur med underformål infiltrasjon/fordrøyning/avledning. Alternativt kan areal som 
skal tilrettelegges for flomveg, fordrøyning eller infiltrasjon og som krever ny teknisk 
infrastruktur markeres som hensynssone med særlige krav til infrastruktur med angivelse av 
type infrastruktur. Det bør i tillegg tas inn bestemmelser med krav til infrastruktur til 
hensynssonen. Vi mener at en slik bruk av reguleringsformål, hensynssoner og bestemmelser 
er avgjørende for å sikre gjennomføringen av tiltak. Dette vil også sørge for at arealene som 
er best egnet til overvannshåndtering, og som trolig er avgjørende for en sikker 
vannhåndtering, ikke blir bebygd. 
Vassdrag utgjør viktige landskapselementer og opplevelsesverdier, bidrar til å redusere 
flomfare dersom disse holdes åpne og er viktige for å kunne ivareta biologisk mangfold. Det 
må gjøres en vurdering av og begrunnelse for byggeavstand mot bekken. Bekken og 
sidearealer bør reguleres til et passende formål. 
 
NVE viser til sine karttjenester, veiledere, retningslinjer, og sjekklister hvor det gis generell 
informasjon og veiledning knyttet til deres saksområder. NVE minner om at kommunen har 
ansvaret for at det blir tatt nødvendig hensyn til flom- og skredfare, vassdrag og energianlegg 
i arealplaner, byggetillatelser og dispensasjoner. 
 

Kommentarer 
Det foreligger ikke geoteknisk rapport for eiendommen, men det er utført brønnboringer 
i området som gir en indikasjon på grunnvannstand og løsmassemektighet.  
Ifm. planlegging av ny vegforbindelse mellom Henrik Ibsens veg og Grøndalsbakken i 
Elverum, fikk Statens vegvesen i 2012 gjennomført grunnundersøkelser og laget en 
geoteknisk rapport. Det er utført prøvetaking og sondering for prosjektet, og undersøk-
elsene viste 2,5 til 4,5 m sand og siltig sand over fjell. Noen steder var det fjell i dagen. 
Konklusjonen i rapporten er at det ikke er stabilitetsproblemer i disse massene. 
Området som rapporten omfatter, ligger en knapp km. nord for planområdet, men har 
iht. geotekniske kart tilsvarende grunnforhold og ligger på sammenlignbart terreng. 
Med bakgrunn i dette anses det ikke behov for ytterligere undersøkelser eller 
dokumentasjon.  
Man kjenner ikke til at det er kvikkleire eller ander ustabile masser i Elverum sentrum 
eller nærområdene. Det har også vært kontakt med kommunen som opplyser at det 
ikke tidligere har vært ansett behov for grunnundersøkelser eller nærmere vurdering 
av grunnforholdene i området, da disse består av sand og grus ned til fjell.  
Det er likevel laget et eget notat datert 20.04.21 med vurdering av områdestabiliteten 
ifm. planområdet. Notatet bygger på prosedyre og metodikk i NVEs veileder 1/2019 
«Sikkerhet mot kvikkleireskred - Vurdering av områdestabilitet ved arealplanlegging og 
utbygging i områder med kvikkleire og andre jordarter med sprøbruddegenskaper» 
datert desember 2020. Konklusjonen i notatet er at områdestabiliteten er tilfreds-
stillende og at tiltaket iht. planen er gjennomførbare.  
Det vises til notatet for nærmere detaljer.  
 
Arealtek har utarbeidet rapporten «Flom- og overvannsvurdering» for Johan 
Falkbergets veg 56». Her er det både sett på løsninger for overvann iht.  
treleddstrategien. Forholdet til flom og flomveger er også vurdert. Konklusjonen i 
rapporten er at risiko for flomskader for bebyggelse på eiendommen er lav dersom 
terrenget nærmest kanalen heves/skrås fra eksisterende terreng til kote 182,5. 
Skråningen plastres med stein for å hindre erosjon og utgraving ved en eventuell 



flomsituasjon. Videre at alle boliger etableres som plate på mark med følgende høyder 
på ferdig gulv:  
Hus I – kote +183,00  
Hus II – kote +183,25  
Hus III – kote +183,50   
Det bør etableres husdren for samtlige boliger. 
Videre er forslag til løsninger for lokal overvannshåndtering beskrevet i rapporten. 
 
For å sikre at de ovennevnte tiltakene blir ivaretatt, er overvannskanalen regulert med 
eget formål. Dette er også en oppfølging ift. gjeldende reguleringsplan, og i tråd med 
kommunens krav. Videre er det innarbeidet bestemmelser både ift. overvannskanalen, 
løsninger for overvann og bebyggelsene høyde på OK-gulv.  
Areal regulert for overvannstiltak/-kanal har ca. 4,5 meters bredde. Dette er en 
enkelttomt som reguleres, men for å trekke bebyggelse vekk fra kanalen er det satt 
byggegrense 5 meter fra denne, noe som også er i samsvar med gjeldende 
reguleringsplan.  

 
Trygg Trafikk, e-post sendt 15.02.21 og 01.03.21 
Trygg Trafikk har vært på befaring og vært inne i flere saker i tilknytning til Hanstad skole 
som ligger i nabolaget. For vår del er det viktig at punktet «økt trafikkbelastning» blir vurdert 
nøye.  At en og en tomt får flere enheter som gir økt trafikkbelastning uten at samleveg eller 
utbedring av trafikkforholdene for de gående/syklende utbedres, er ikke ønskelig.  Selv om 
dette er en tomt, må hele området og trafikkøkningen og de trafikale forholdene i området 
sees på.  Å tillate at en og en tomt bebygges med flere enheter, vil til slutt gi en stor økning i 
trafikkmengden. Trygg Trafikk er opptatt av at elevene skal sykle og gå til skolen, da må 
forholdene være lagt til rette for dette. Å øke trafikkmengden rundt skolen er ikke ønskelig, så 
vårt innspill er at dette sees på og at det planlegges en løsning som gir mindre kjøring rundt 
skolen og best mulig trafikksikkerhet for skoleelevene ved Hanstad skole. 
 
I e-post 01.03.21 viser Trygg Trafikk til sin tidligere uttalelse av 11.03.20 ang. trafikksikker-
heten ved Hanstad skole, og denne oppsummeres nedenfor: 
Trygg Trafikk er en organisasjon som jobber for økt trafikksikkerhet for alle trafikanter, med 
særlig ansvar for barn og unge, mens vegvesenets hovedansvar er fra førerkortalder og oppover. 
Elverum kommune er i sluttfasen på å få merkevaren trafikksikker kommune som den 25. 
kommunen i Innlandet. Tiltaket er beskrevet i Nasjonal tiltaksplan og i fylkets tiltaksplan.   
Under dette arbeidet har vi hatt befaring og møte med bl.a. Hanstad skole, og ser på 
trafikkutfordringene rundt barnehage og skolen. Hjertesone er et tiltak som bl.a. Oslo og 
Bergen kommune har vedtatt skal innføres ved samtlige skoler. Det går ut på å begrense 
biltrafikken rundt skolen, slik at de fleste sykler og går til/fra skolen på en tryggest mulig 
måte. Slik Hanstad har det i dag, opplever Trygg Trafikk at dette ikke er tatt tak i. Det er mye 
trafikk i nærheten av skolen, og når det i tillegg snart er to dagligvarebutikker like ved, vil ikke 
trafikken bli mindre. Med tanke på de mest sårbare, ber Trygg Trafikk kommunen prøve å 
begrense kjøringen slik at trafikken er minst mulig der de fleste går og sykler. 
Vi kan komme og orientere gruppeledere/formannskapet i Elverum kommune før saken 
knyttet til trafikkutfordringer på Hanstad kommer opp til politisk behandling vedtak fattes. Fra 
Trygg Trafikk sin side er det viktig å bidra til at dere har et best mulig beslutningsgrunnlag der 
trafikksikkerhet prioriteres og hvor barn og unge er i fokus. 
 
Trygg Trafikk oppfordrer Elverum kommune til å tenke på fysiske tiltak som fører til mindre 
trafikk rundt skolen Hanstadområdet. Hva ivaretar trafikksikkerheten best? En løsning kan 
være å stenge personbiltrafikken ved skolen slik at den kan gå via renseanlegget og ut på 
Rv.2, eller iallfall bidra til at hoveddelen av trafikken går ut via renseanlegget for å redusere 



trafikken inn mot skole og barnehage til et minimum. Jeg har hatt møte med Arne Skybak i 
Statens vegvesen (nå Innlandet fylkeskommune) som sier de ikke vil stenge krysset, men at 
kommunen må etablere en avkjøringsfil samt fjerne noen trær for bedre sikt. I møtet ble det 
pekt på muligheten for å redusere trafikken rundt skolen ved å forlenge Henrik Ibsens veg i 
syd, slik at trafikken kjører overfor og rundt boligområdet (ikke igjennom) og ned mot 
renseanlegget. Fra Trygg Trafikk sin side anses dette som helt nødvendige tiltak for å 
redusere trafikk inn mot skole og barnehage. Trygg Trafikk oppfordrer Elverum kommune til å 
tenke på de mest sårbare, de myke trafikantene som går til/fra Hanstad skole. Finner dere 
løsninger på det fysiske, så vil Trygg Trafikk bistå barnehage og skolen med Hjertesone og at 
flere sykler og går til skolen, samt begrense foreldrekjøringen. 
  
I likhet med mange andre kommuner vi har dialog med, er økonomi et tema. Dette forstår vi 
gjelder Elverum kommune også. Da vil vi tipse om at Samferdselsdepartementet gir støtte til 
trafikksikkerhetstiltak hvert år. Likeledes tar Innlandets fylkeskommune ved fylkets 
trafikksikkerhetsutvalg imot søknader på tiltak som bedrer trafikksikkerheten. Et tiltak som 
begrenser kjøring langs skoleveg, er et typisk tiltak å støtte, samt at Hjertesone er et tiltak 
som er vektlagt i fylkets tiltaksplan. 
 

Kommentar: 
Både merknadene fra Elverum Venstre, FAUene og naboene i området går dypt inn i 
beskrivelse og argumentasjon ift. etablering av omkjøringsveger iht. gjeldende 
reguleringsplan (forlengelse av Welhavens veg mot renseanlegget og Østsidevegen). 
Under oppsummering av disse merknadene er det gitt kommentarer til dette, så det 
vises derfor til disse kommentarene når det gjelder mulig etablering av 
omkjøringsveger. Når det gjelder trafikkutredning/vurdering av økt trafikk, etablering 
av gang og sykkelveg og fartsreduserende tiltak vises det også til kommentarer til 
merknader fra Statens vegvesen samt til planbeskrivelsens kap. 6 hvor konsekvenser 
av tiltaket er beskrevet og vurdert, og hvor et av temaene er trafikk/trafikksikkerhet.  

 
Elverum Venstre, Ivar Aasens veg 18, brev datert 27.02.21, mottatt 03.03.21 
Det mest problematiske med planen er det det trekker enda mer trafikk inn mot skole og 
barnehage. Det vil forverre trafikksikkerheten og trafikkbelastningen rundt skole og barnehage 
enda mer og belaste berørte beboere i området med mer trafikk. Dette kan ikke aksepteres. 
Det vises også til eiendommen Bjørk som ligger like ved. Da det ble vedtatt dispensasjon til 
reguleringsplanen for denne eiendommen uttrykte administrasjonene at det ville bli minimalt 
med trafikk i området når Østsidevegen skulle bygges, og at man var i ferd med å prosjektere 
denne og ville starte å bygge den om kort tid. Dette har ikke skjedd, og det er vi kritiske til. Vi 
mener avlastningsvegene Østsidevegen og forlengelse av Welhavens veg må fullføres før man 
kan bygge ut videre.  
Utbyggerne mener selv at utbyggingen ikke vil gi noe særlig mer trafikk. Dette bestrider vi. 
Bjørk og Johan Falkbergets veg hadde to hus (eneboliger) som nå vil endres til 19 boliger 
(firemanns- og tomannsboliger). Med to eller flere biler pr. familie tilsier dette mer trafikk.  
Hvis man skulle ha tiltro til trafikkanalyse som sier at det ikke vil bli økt trafikk, blir man kraftig 
villedet. Hver utbygger hevder at deres prosjekt ikke vil gi så mye mer trafikk, men det er 
summen av all utbygging som har gitt for høy trafikkbelastning i området. Avlastningsvegen 
skulle blitt fullført for lenge siden. For å skjerme de som allerede bor i området og myke 
trafikanter, og sikre at hovedstrømmen av trafikk går rundt, og ikke gjennom bebyggelsen, 
vekk fra skole og barnehage, er det for oss en selvfølge at adkomstveger planlegges og 
etableres før bebyggelsen får vokse seg for stor. Dette sikrer trygg og effektiv trafikkavvikling. 
Det motsatte har skjedd på Hanstad. Reguleringsplan med avlastningsveg er der. Man valgte å 
bygge ut mye på 90-tallet, uten å bygge avlastningsvegene først.  



Det vises til leserinnlegg fra Erik Fosli. Elverum Venstre, mener på lik linje med ham, at 
medaljens bakside med Elverums ja-holdning, er ny utbygging som i stor grad har bidratt til å 
ødelegge for bestående bygningsmiljøer, som på Hanstad. Et kjernepunkt for oss er at 
nødvendig infrastruktur (avlastningsveger, innfartsveger) er med i reguleringsplanene når et 
område utvikles, at man er lojal mot eksisterende plane, for å skape forutsigbarhet og i 
respekt for de som etablerer seg. De som er uenig i planen kan velge å bosette seg et annet 
sted. Videre må man stille krav til at infrastruktur realiseres før bebyggelse og annen 
virksomhet får etablere seg, hvis ikke er det beboerne som blir sittende igjen med problem-
ene. Problemet på Hanstad er at gjeldende reguleringsplan ikke er fulgt opp, tvert imot har 
saken blitt trenert, noe som har medført masse plager for beboerne. Dagens vegsystem fører 
all trafikk på søndre del av Hanstad, med støv, støy og utslipp feilaktig inn mot skole, barne-
hage og bebyggelsen. Reguleringsplanen var en forutsetning for at mange valgte å bosette 
seg nettopp her. En reguleringsplan skal være forutsigbar for beboerne. At kommunen ikke 
har fulgt opp hele planen og bygd avlastningsvegen, er å holde beboerne for narr.  
Midlertidig inn- og utfartsveg skulle får forbi skole og barnehage «i noen år» i påvente av 
permanent utkjøringsveg ved renseanlegget, en midlertidighet som har fått lov å være i snart 
40 år. Det er dermed enda viktigere å raskt realisere reguleringsplanen og bygge 
avlastningsvegen. Vi opplever det motsatte – kommunen bruker tiden den selv har somlet som 
et argument imot å gjøre det. Dette er uakseptabelt. Eldre beboere kan gå bort uten at de får 
oppleve avlastningsvegen som var en forutsetning for at de bosatte seg her.  
Elverum Venstre er ikke imot utbyggingsprosjekter, men krever at eksisterende 
reguleringsplan for avlastningsveger bygges før boligprosjekter igangsettes. Dette har Venstre 
tatt opp flere ganger i kommunestyret, i konkrete saker, men ikke fått flertall for sine forslag. 
Elverum kommune er ansvarlig for å planlegge infrastruktur, og sørge for nødvendige 
rekkefølgebestemmelser. Administrasjonens oppgave er å advare politikerne imot å vedta 
større boligprosjekter enn uten at nødvendig infrastruktur er etablert. Dette ble ikke gjort på 
Hanstad da man bygde ut ved Helsetvegen, Prost Erichsens veg, Ole Ørns veg, Einar 
Skjæråsens veg på 90-tallet, og senere større boligprosjekter langs Johan Falkbergets veg.  
Konsekvensene av at vegen ikke er bygd iht.- gjeldende plan, er at trafikkbelastningen inn til 
skolen og barnehage har blitt urimelig høy. Vi er bekymret for barna som ferdes til og fra 
skolen og dens fritidsarealer hver dag. Det har vært trafikkulykker og påkjørsler av barn i 
området. Når man begår feil påligger det forvaltningen rett og plikt til å rette opp i tidligere 
feil, ikke trenere ytterligere.  
Foseid skriver i sitt innlegg at han har vært i kontakt med kommunen «utallige ganger, men 
man snakker for døve ører.» Dette er en beskrivelse vi hører fra flere. Kommunen har tidligere 
beklaget at situasjonen ble slik den ble på Hanstad, noe som er en fattig trøst for de berørte. I 
2001 skrev konstituert kommunalteknisk sjef: «Som indirekte konsekvens av Deres 
engasjement om trafikkbelastningen etter ny utbygging, vil man for ettertiden tilrettelegge 
bedre infrastruktur før det åpnes for ny boligbebyggelse i felt.» 
Men med nye ansatte kan det synes som om tidligere forpliktelser og lovnader ikke gjelder. 
Engasjerte oppsittere opplever at enkelte i kommunen argumenterer med at: «Da jobbet ikke 
jeg der, det er ikke min skyld» - noe som selvfølgelig er irrelevant.  
Det er politikernes rett og plikt til å si nei til etableringer før infrastruktur er etablert, og 
bevilge penger til å rette opp tidligere feilskjær! 
Det har også blitt bygget butikker i området, som dessverre har bidratt til å øke trafikken enda 
mer og sikkerheten redusert. Dette har også Trygg Trafikk Innlandet påpekt. Både Trygg 
Trafikk og FAU ved Solkroken barnehage, Hanstad skole, Lillemoen skole, Bakkebygrenda 
barnehage har bedt kommunen om tiltak for å redusere trafikken rundt skolen og barnehagen, 
dvs. realisere regulert avlastningsveg. Også Fylkesmannen i Innlandet har påpekt det samme. 
Fylkesmannen omgjorde kommunens tidligere vedtak i saken ifm. Johan Falkbergets veg 56, 
med bakgrunn i den trafikale situasjonen i området, der Fylkesmannen ba om at det ble tatt 



hensyn til innspillene som ble gitt. Vi forventer at dette nå ivaretas. Løsningen er å etablere 
den regulerte avlastningsvegene/utfartsvegene iht. intensjon og lovnad. 
På tross av kunnskap om trafikkbildet har tiltakene de senere årene utelukkende forverret 
trafikkbelastningen: Hanstad Spar ble bygd og senere utvidet og omgjort til en stor Kiwi-
butikk, Rema har blitt etablert og det er gjort tillatelser til større byggeprosjekter som ved 
Einar Skjæråsens veg, Bjørk mm. Alt dette har økt trafikken gjennom bebyggelsen og forbi 
skole og barnehage uten realisering av avlastningsvegen. Det har til og med vært ønske om 
bensinstasjon! Vi trenger ikke flere tiltak som forverrer trafikkbelastningen. 
 
Elverum Venstre krever at gjeldende reguleringsplan realiseres planlagt avlastningsveg 
bygges, før flere trafikkgenererende prosjekter i området igangsettes. Dette har også beboere, 
FAU, Trygg Trafikk og senest Fylkesmannen påpekt.  
Det vises også til felles forslag fra Elverum Venstre og Elverum KrF fra vedtak i 
kommunestyret i 2019: 
Elverum Venstre ønsker dialog med samtlige partier vedrørende denne saken og vegsystemet 
på Hanstad og oppfordrer herved partiene representert i kommunestyret om at ta Foseids 
innlegg på alvor, og sørge for å rette opp gamle feil (som på Hanstad) og ikke begå nye feil 
(som på Vestad). 
 

Kommentar 
Hovedfokuset i merknaden er dagens trafikksituasjon, at det ikke er etablert 
omkjøringsveger som i gjeldende reguleringsplan, samt at det har blitt etablert og 
legges til rette for nye tiltak som øker trafikken på Johan Falkbergets veg.  
 
«Reguleringsplan for Hanstad Helset», som omfatter Johan Falkbergets veg 56, ble 
vedtatt 12.12.88, mens «Reguleringsplan for Hanstad/Helset II», hvor de omtalte 
omkjøringsvegene er regulert, ble vedtatt 24.06.96. Begge disse planene ble laget i 
kommunal regi.  
En reguleringsplan gir en hjemmel til å gjennomføre tiltak, men så lenge det ikke er 
rekkefølgekrav, er det ingen plikt til gjennomføring av tiltakene iht. planen. Etter at de 
nevnte reguleringsplanen ble vedtatt, har ikke omkjøringsvegene blitt etablert. Bygging 
av disse vegene krever betydelige ressurser. Det vil være helt urimelig at en enkelt 
utbygger, som i dette tilfelle har planer om å oppføre tre tomannsboliger, skal få krav 
ift. omkjøringsvegene, og stanses som følge av at vegene ikke er realisert. En evt. 
bygging av disse vegene vil være en kommunal oppgave. Bevilgning av midler til slike 
tiltak vurderes av kommunen, og må prioriteres sammen med andre tiltak det ønskes 
avsatt penger til. Det er kommunens politikere som vedtar budsjetter, og grunnen til at 
vegene ikke er etablert, er at det fram til nå ikke har blitt prioritert og avsatt midler til 
dette. Det vises også til saken «Trafikksituasjonen Hanstad syd, spørsmål om 
utbedringstiltak» som ble behandlet i kommunestyret den 13.12.18. Vi ønsker ikke å 
kommentere Elverum Venstres kritikk mot de politiske vedtakene i kommunen eller mot 
sin egen administrasjon. 
 
Tidligere har det stått en enebolig på Johan Falkbergets veg 56, og denne kunne ved 
vanlig byggesak blitt endret til en tomannsbolig. Planforslaget legger til rette for 
etablering av 6 boenheter. Den reelle økningen i planforslaget er dermed 4 boenheter. 
Bestemmelsene setter krav om at det skal avsettes min. 1,5 P-plasser pr. boenhet, 
men slik illustrasjonsplanen viser kan det være plass til inntil 2 biler pr. enhet. Reell 
økning som følge av planen vil da være maks 8 biler. Dette vil, slik Elverum Venstre 
skriver, medføre økt trafikk, men det er samtidig et faktum at den %-vise 
trafikkøkningen som følge av planen er svært lav. Det er forståelig at de som bor i 
området påpeker at det er summen av alle utbygging og utvikling i området som har 



noe å si for den totale trafikkbelastningen. Samtidig er det kommunen som har vedtatt 
og tillatt utbyggingen i området, både boliger og forretninger. Vi kan ikke i denne 
saken si noe om eller begrunne hvorfor dette har blitt tillatt, men å bruke tidligere 
tillatelser i området som argument for å ikke vedta «Detaljregulering for Johan 
Falkbergets veg 56» anses å være en forskjellsbehandling.  
For å bedre trafikksikkerheten i området er det i reguleringsbestemmelsene satt 
rekkefølgekrav om etablering av en fartshump på Johan Falkbergets veg. Dette vil 
bidra til at de som kjører på vegen må holde lavere fart. Det er også rekkefølgekrav 
om asfaltering av del av Johan Falkbergets veg. 
Tilsvarende bestemmelse er vedtatt for Bjørk.  
 
Slik det påpekes ble vedtak av «Mindre endring for del av reguleringsplan for Hanstad 
Helset» opphevet av Fylkesmannen i Innlandet. Fylkesmannens vedtak var som følger: 
«Klagen tas til følge. Elverum kommunes vedtak av, 04.03.2020, sak 027/20, endring av 
reguleringsplan for Hanstad Helset oppheves. Reguleringsendringen må behandles i 
ordinær prosess etter reglene i pbl. § 12-10-12-12 jf. § 12-14 første ledd. 
Vedtaket er truffet med hjemmel i forvaltningslovens § 34 og plan- og bygningslovens § 
1-9. Vedtaket er endelig og kan ikke påklages videre, jf. forvaltningslovens § 28 tredje 
ledd.»  
 
Hovedgrunnen til at fylkesmannen opphevet vedtaket var at endringen var fremmet som 
en forenklet sak etter pbl. 14-12 uten at vilkårene til dette var oppfylt. De skriver:  
«Forskjellen mellom ordinært og forenklet prosess går i hovedsak ut på hvem som 
varsles og hvem som har kompetanse til å fatte vedtak. Opplysninger fra kommunen 
viser at en rekke personer er varslet om reguleringsendringen. 
Etter at saken ble oversendt til Fylkesmannen har vi mottatt brev fra Trygg Trafikk og 
FAU ved Hanstad barne- og ungdomsskole. Dette er to av aktørene som ikke har mottatt 
varsel om planendringen. Det faktum at det har kommet uttalelse fra disse etter at 
kommunen vedtok reguleringsendringen tyder på at ikke alle interessenter har blitt 
ivaretatt ved den begrensede varslingen som er et resultat av forenklet prosess. Dersom 
saken hadde blitt lagt ut på høring og offentlig ettersyn etter § 12-10 ville også andre 
enn de kommunen anser som «direkte berørt» fått anledning til å uttale seg. Dersom 
flere hadde kommet med merknader før vedtaket ble fattet er det ikke usannsynlig at 
vedtaket ville blitt annerledes. På denne bakgrunn mener vi det er en ikke helt 
fjerntliggende mulighet for at feilen kan ha virket inn på vedtakets innhold.  
Fylkesmannen har etter dette kommet til at det er grunn til å regne med at feilen kan ha 
virket bestemmende på vedtakets innhold, jf. § 41. Vedtaket er derfor ugyldig.» 
 
Videre står det: 
«Fylkesmannen har i denne saken konkludert ut fra vurderingen av om endringen kan 
gjøres etter en forenklet prosess. I klagen er det fremmet flere andre anførsler, som ikke 
er drøftet, fordi de ikke har betydning for vårt resultat. Vi finner likevel grunn til kort å 
kommentere at disse anførslene er sett, og at vi vurderer at de er relevante momenter å 
ha med i en fornyet behandling. Etter vårt syn, må kommunen sørge for at de påpekte 
forholdene vurderes ved den fornyede planbehandlingen, slik at vedtaket blir tilstrekkelig 
opplyst og begrunnet, jf. fvl. §§ 17 og 25. Dette innebærer bl.a. at trafikkløsningen/ 
vegsystemet, inkl. miljøbelastning, utredes grundig og helhetlig ut fra den samlede 
belastningen i området. Kommunen bør også vurdere behovet for å oppdatere øvrige 
deler av planen, herunder de regulerte avlastningsvegene som ikke er bygd.» 
 
Å fremme en ny detaljregulering for området i ordinær prosess etter reglene i pbl. § 12-10-
12-12 jf. § 12-14 første ledd, er dermed en oppfølging av fylkesmannens vedtak i 



klagesaken. Varsel om oppstart av planarbeid ble sendt berørte parter samt kunngjort i 
Østlendingen og på kommunens og Plan1s hjemmesider iht. plan- og bygningslovens krav. 
De innkomne merknadene oppsummeres og kommenteres som en del av planforslaget.  
Forholdet til trafikkløsningen/vegsystemet, inkl. miljøbelastning er innarbeidet i 
planbeskrivelsen. En helhetlig vurdering av tiltak i området har Norconsult gjort i 
rapporten fra 2018. Dette er en grundig og omfattende rapport hvor det ble sett på 
hvilke tiltak som kan gjøres på stedet, og hvilken virkning det antas at disse tiltakene vil 
få. Fordeler og ulemper ved de ulike tiltakene ble belyst. For å gjøre en objektiv 
vurdering av hvordan aktuelle tiltak påvirker trafikkforhold, reisesituasjonen for 
trafikanter og beboere på Hanstad, ble dagens situasjon kartlagt. 
Evt. endring/oppdatere av deler av gjeldende planer som ikke er realisert, herunder de 
regulerte avlastningsvegene som ikke er bygd, vil være et kommunalt ansvar.   
 
Det vises også til kommentarer til merknader fra Statens vegvesen, Trygg Trafikk, FAU 
ved Hanstad barne- og ungdomsskole, Lillemoen skole, Bakkebygrenda barnehage og 
Solkroken barnehage, naboene i Johan Falkbergets veg og beboere i og ved Johan 
Falkbergets veg, Ivar Aasens veg, Halvor Flodens veg og Helsetvegen, samt til 
planbeskrivelsens kap. 6 hvor konsekvenser av tiltaket er beskrevet og vurdert, der et av 
temaene er trafikk/trafikksikkerhet.  

 
FAU ved Hanstad barne- og ungdomsskole, Lillemoen skole, Bakkebygrenda barnehage og 
Solkroken barnehage, udatert brev mottatt 03.03.21 
Det vises til tidligere klagesak ifm. byggesak (endring av del av reguleringsplan for Hanstad 
Helset) i tillegg til varsel om oppstart av detaljregulering for Johan Falkbergets veg 56.  
Fylkesmannen har tidligere mottatt byggesaker for økning av dagligvareforretninger, utvidelse 
av eksisterende Spar-butikk og Rema. Disse utvidelsene har ført til enda mer trafikk ved kryss 
med Rv.2, samt inn mot skole og barnehage via Johan Falkbergets veg.  
FAU ved Hanstad barne- og ungdomsskole, Lillemoen skole, Bakkebygrenda barnehage og 
Solkroken barnehage har sendt to skriv til Elverum kommune (datert 10.06.19 og 18.11.18) 
hvor de fremhever viktigheten at å realisere eksisterende reguleringsplan for å få trafikk, støy 
og støv vekk fra skole og barnehage, og skape en mer trafikksikker veg forbi skole og 
barnehage. Det er i de to skrivene (oppsummeres fra disse nedenfor) uttrykt bekymring til de 
planlagte tiltakene i området, og det er viktig at også Fylkesmannen i Innlandet mottar denne 
informasjonen. FAU’ene stiller seg bak de argumentene som framsettes av naboer, berørte 
beboere og Trygg Trafikk hva angå trafikk og trafikkbelastning, og ber om at eksisterende 
reguleringsplan effektueres ved at utfartsveg legges ved renseanlegget. Da vil trafikken ikke 
ledes inn mot skole og barnehage, og heller ikke gjennom, men rundt boligområdene. 
Ytterligere utbygging vil føre til mer trafikkproblemer, og disse er store nok i dag. Som et 
minimum bør forlengelse av Welhavens veg ut mot renseanlegget iverksettes som første fase, 
før til tillates ytterligere boligprosjekter.  
 
Det presiseres at etablering av gang- og sykkelveg langs Johan Falkbergets veg ikke anses 
som tilstrekkelig tiltak, da dette ikke løser det egentlige problemet som er trafikkbelastningen. 
Den høye trafikken, som ikke skulle gått forbi skole og barnehage, vil fortsatt gi like mye 
utslipp, støv og støy. Dette er ikke noe vi ønsker for våre barn. Gang- og sykkelveg vil 
paradoksalt nok «forsvarliggjøre» ytterligere økning i trafikken. Dette ble også presisert i vårt 
skriv datert 10.06.19. Der skrev vi at gang- og sykkelvegen er en bedring, men at det ikke 
løser trafikkbelastningen som er hovedproblemet. Gang- og sykkelveg må derfor ikke brukes 
som argument for å akseptere løsninger som totalt sett øker biltrafikken i samme område. 
Videre omtalte vi planene om å øke fra en til to dagligvarebutikker i området, og at det vil 
være attraktivt for passerende å stanse der for å handle. Det er derfor ekstra viktig at det ikke 
treffes tiltak som ytterligere fører til økt trafikk, da området ligger tett på skole og barnehage. 



Tiltak må ses i sammenheng, slik at de totale trafikale konsekvensene blir identifisert. Det 
verste scenario vil være å åpne gang- og sykkelvegen nederst ved Henrik Ibsens veg for 
biltrafikk (nærmere beskrevet nedenfor i oppsummering av skriv fra 2019) samtidig som det 
åpner flere butikker ved utkjøringen fra spar Hanstad til Rv.2. Dette vil lede mye trafikk fra 
Leiret forbi skole og barnehage. Når handelslokasjonen forsterkes, må trafikkonsekvensene 
minimeres. Da vil gjennomføring av eksisterende reguleringsplan, med forlengelse av 
Welhavens veg med utfartsveg ved renseanlegget og etablering av Østsidevegen med 
overgang til Mastmoen og Grøndalsbakken, vil være det riktigste tiltaket. 
 
 
I skriv datert 18.11.18 sto det bl.a.: 
«Dagens vegnett på Hanstad er etablert slik at trafikken til og fra boligområdene ved 
Welhavens veg og Camilla Collets veg benytter utkjøringen ved Spar for adkomst til 
Solørvegen. Allerede før disse boligfeltene ble opprettet ble utfordringen med 
trafikkavviklingen identifisert, og planer for en god løsning prosjektert. Arbeidet har ikke blitt 
fullført slik prosjektet skulle tilsi, og i dag har trafikken vokst seg til en betydelig faktor som 
avvikles på en ikke hensiktsmessig måte. Konsekvensene av dette er at denne trafikken nå 
ledes forbi områder med mye barn som Hanstad barne- og ungdomsskole og Solkroken 
barnehage.» 
For elever og barn som har sin hverdag disse stedene, medfører dette unødvendig mye trafikk 
forbi skole, barnehage og nærmiljøet generelt. Ut fra hensyn til støv, støy, miljø og ikke minst 
trafikksikkerhetshensyn er dette bekymringsfullt. Dette gelder både på skolevegen, men også i 
løpet av dagen på skole eller barnehage. 
Å få etablert forlengelsen av Welhavens veg mot renseanlegget og ferdigstillelse av 
Østsidevegen vil gi en betydelig sikrere og triveligere hverdag for elever og barnehagebarn. 
For oss foreldre virker det uforståelig at dette ikke har blitt hensyntatt tidligere. Å redusere 
biltrafikk forbi skoler og barnehage må være en selvfølge for Elverum kommune å arbeide 
mot. Vegprosjektet lar seg også dele opp i etapper slik at kostnadene kan fordeles over tid.   
De er viktig at Plan1, Elverum kommune og Statsforvalteren ser de to skrivene, også i 
sammenheng med byggesøknader på Hanstad Syd. Her er det ønske om å erstatte 2 
eneboliger med 19 boenheter. Dette må sees i sammenheng med trafikkbelastningen i 
området og en årelang konflikt, som følge av at gjeldende reguleringsplan ikke er realisert, på 
tross av lovnader til de som bosatte seg der på 70-, 80- og 90-tallet, og at det fra midten av 
90-tallet har blitt bygd flere hundre boenheter i området, og i praksis en tredobling av antall 
boenheter de siste 3-4 årene. Reguleringsplanen ble resignert i 1996, og burde vært 
effektuert før boligbyggingen skjøt fart.  
Momentene ovenfor, som også er de sammen som i skrivene fra 2018 og 2019, gjentas og 
understrekes.  
Det vises også til at Trygg Trafikk har vært på befaring og engasjert seg i forholdene i 
området. FAU, Trygg Trafikk og berørte beboere er samstemte hva angår utilsiktet 
trafikkbelastning og trafikale utfordringer i området, og de negative konsekvensene dette 
medfører for barn, unge og berørte beboere. De er også enige i at eksisterende 
reguleringsplan må realiseres for å bøte på problemene, noe som skulle vært gjort for flere 
tiår siden.  
 
De to vedlagte skrivene datert 10.06.19 og 18.11.18, som FAU’ene tidligere har sendt til 
Elverum kommune, omhandler i all hovedsak de samme momentene, argumentene og 
kravene som i brevet mottatt 03.03.21, og dette oppsummeres derfor ikke ytterligere her, kun 
det som ikke står i brevet datert 03.03.21. Vedleggene følger imidlertid saken ved 
oversendelse til kommunen.  
Det som mer spesifikt påpekes i skrivet fra 2018, enn i brev datert 03.03.21, er at Hanstad 
skole også benyttes som samlingssted på fritiden i hverdag og helg, for lek, bruk av 



hoppbakke og skytebane, idrett og andre arrangementer. Skolen og dens nærområder skal 
være et sikkert og oversiktlig miljø som foreldre opplever som trygge å sende barna til. Det 
samme gjelder barnehagen med nærmiljø, som skal være et sted for utelek, aktiviteter og 
utgangspunkt for barnas turdager.  
 
I skrivet fra 2019 vises det også til at kommunestyret i Elverum den 13.12.18 (etter forslag fra 
og vedtak i formannskapet) fattet vedtak som ba rådmannen utarbeide en plan som skal 
vurdere: «…framtidig nytte av koblingen Grøndalsbakken/Hanstad, behov for ringsvegsystem 
rundt Hanstad, framtidig trafikkvekst i området, hensynet til gående og syklende og 
trafikksituasjonen for skole og barnehager.» 
Vider er det påpekt at det fra høsten 2019 vil være nye skolekretser som medfører at barn fra 
Lillemoen skole starter på ungdomstrinnet ved Hanstad skole, noe som medfører at flere 
elever blir berørt at trafikksituasjonen på Hanstad som nå er for dårlig mht. sikkerhet, støy, 
støv og utslipp. Utfordringen er ikke at antallet barn økes, men at det ikke er tilfredsstillende 
framgang i arbeidet for økt trafikksikkerhet i området. Konsekvensen av den nye 
skoleordningen er at dette påvirker en enda større del av Elverums befolkning enn tidligere.  
FAU’ene er positive til formannskapets ønske om å utrede nytte av koblingen 
Grøndalsbakken/Hanstad, men er samtidig bekymret over at administrasjonen vurderer åpning 
av sykkelstien nederst i Henrik Ibsens veg, forbi Hestehagan og Mikkel Fønhus veg for 
biltrafikk som et alternativ. Jo lenger ned mot Rv.2 denne koblingen trekkes, jo mer vil Henrik 
Wergelands veg og Johan Falkbergets veg, som går forbi skole og barnehage, framstå som et 
sydgående alternativ for trafikk fra Leiret videre mot Hanstad, Heradsbygd og Solør. I tillegg 
vil antagelig de som bor på Hanstad syd som skal til Leiret kjøre denne vegen, da den vil være 
kortest. Denne løsningen vil forsterke en allerede utfordrende trafikksituasjon. Dersom 
sykkelstien åpnes for biltrafikk vil man flytte trafikken som naturlig går på Rv.2 til Johan 
Falkbergets veg og Henrik Wergelands veg, og midt mellom disse ligger Hanstad barne- og 
ungdomsskole og Solkroken barnehage. Dette er dermed en lite god løsning. Det gjentas 
derfor at det beste alternativet for barnehagebarn og skoleelevers sikkerhet vil være å trekke 
koblingen så langt opp i Henrik Ibsens veg som mulig, som vil påtvinge så lite trafikk som 
mulig forbi skole og barnehage. For å få full effekt må ringvegsystemet rundt Hanstad 
etableres ved å ferdigstille planene for Østsidevegen med overgang mot Mastmoen og 
Grøndalsbakken.  
Det påpekes videre at FAU er kjent med kommunens anstrengte økonomi, men de mener at 
de, som foreldre og foresatte har plikt til å påpeke de ovennevnte forholdene. Selv med trang 
økonomi må arbeidet for å gjøre Elverum til et trygt og attraktivt bosted fortsette, og det bes 
derfor om at kommunen starter med etappevis utbygging av de regulerte vegene umiddelbart, 
og i nevnte rekkefølge: 
- Snarets forlenge Welhavens veg ut mot Østsidevegen med utkjøring ved renseanlegget for 

å lede mest mulig av dagens lokaltrafikk til og fra boligfeltene på Hanstad syd på en akse 
som ikke går forbi skole og barnehage 

- Deretter realister hele Østsidevegen for ytterligere å forsterke ovennevnte punkt samt lage 
et ringvegsystem på Hanstad, som i enda større grad bidrar ril å senke trafikken forbi skole 
og barnehage. 

- Avslutningsvis etablere en øvre gjennomgang fra Hanstad mot Mastmoen og 
Grøndalsbakken, en forbindelse som ytterligere forsterker at lokaltrafikk trekkes vekk fra 
nærområdet ved Hanstad skole og Solkroken barnehage. 

 
Kommentar 
Det er synd at FAU ved Hanstad barne- og ungdomsskole, Lillemoen skole, Bakkeby-
grenda barnehage og Solkroken barnehage ikke ser etablering av regulert gang- og 
sykkelveg langs Johan Falkbergets veg som et spesielt positivt trafikksikkerhetstiltak. 
 



Som nevnt under kommentar til Statens vegvesens merknad, utarbeidet Norconsult i 
2018 rapporten «Vurdering av aktuelle tiltak på Hanstad - med fokus på trafikk».  
Dette var en grundig og omfattende rapport hvor det ble sett på hvilke tiltak som kan 
gjøres på stedet, og hvilken virkning det antas at disse tiltakene vil få. Fordeler og 
ulemper ved de ulike tiltakene ble belyst.  
Rapporten skulle danne beslutningsgrunnlag for videre prioritering av fem spesifikke 
utbyggingstiltak og to generelle tiltak for Hanstad som følger: 
 
 
 
Planer/utbyggingstiltak: 
1. Vegforbindelse mellom Henrik Wergelands veg og Grøndalsbakken  
2. Gang- og sykkelveg langs Henrik Wergelands veg og Johan Falkbergets veg  
3. Etablering av Rema 1000 butikk  
4. Vegforbindelse mellom Welhavens veg og Rv.2  
5. Vegforbindelse mellom Henrik Ibsens veg og Rv.2  
 
Generelle tiltak er vurdert:  
6. Legge bedre til rette for sykkel og gange  
7. Holdningsarbeid og tilgang til nye transportformer  
 
For å gjøre en objektiv vurdering av hvordan aktuelle tiltak påvirker trafikkforhold, 
reisesituasjonen for trafikanter og beboere på Hanstad, har en kartlegging av dagens 
situasjon vært nødvendig. 
 
Oppsummeringen i rapporten er som følger:  
 
«Trafikktall og dokumentert ulykkesstatistikk langs Rv.2 indikerer at strekningen forbi 
Hanstad er risikofylt på grunn av mange konfliktpunkter mellom lokaltrafikk og 
riksvegtrafikk, høy ÅDT og stor, økende tungtrafikkandel langs Rv.2.  
 
Resultatet fra trafikkmålinger gjort på samleveger på Hanstad synes å være som en 
bør forvente, sett i forhold til områdets utbyggingsmønster og nærhet til Elverum 
sentrum. Majoriteten av reisende fra Hanstad benytter seg oftest av forbindelser som 
leder dem raskt og effektivt nordover mot Elverum sentrum. Det er ikke dokumentert 
et stort nok trafikkgrunnlag som i seg selv indikerer behov for utbedring av krysset 
mellom Johan Falkbergets veg og Rv.2 ved Helset renseanlegg.  
 
Raskeste rute for majoriteten av reisende fra Hanstad sør til et målpunkt i Elverum 
sentrum går nordover via Johan Falkbergets veg og Rv.2. I fremtiden vil denne ruta få 
god konkurranse av reiseruta som etableres via ny vegforbindelse mellom Henrik 
Wergelands veg og Grøndalsbakken.  
 
Tabell 4-1 oppsummerer fordeler og ulemper ved de aktuelle tiltak som er vurdert for 
Hanstad i Elverum kommune. Tiltakene som utmerker seg med flest positive effekter, 
er tiltak som prioriterer drift og vedlikehold av eksisterende infrastruktur og 
videreutvikling av løsninger for gående og syklende.  
 
Tiltak 4 og 5 som begge omhandler etablering av nye vegforbindelser via risikofylt 
kryss på Rv.2, har begge flere negative effekter enn positive effekter. Tiltakene virker 
også motstridende i forhold til det som er intensjonen med utbyggingen av tiltak 1, 
nettopp å skille lokaltrafikk fra riksvegtrafikk. Utbedring av krysset vil ikke bidra med 



en raskere rute for flertallet av de reisende nordover fra Hanstad, så effekten av slik 
utbedring er usikker. Det er i prinsippet bilvennlige tiltak og kan i verste fall føre til økt 
biltrafikk til/fra området og videre bare forflytte et trafikkproblem heller enn å løse det.  
 
Vegbygging innebærer store kostnader, og når de ønskede effektene ikke er tydelig 
nok bør Elverum kommune vurdere om ressursene heller bør benyttes til andre formål. 
Dersom målet er å øke andelen reiser med kollektivtrafikk, sykkel og gang, og samtidig 
gjøre Hanstad til et attraktivt boligområde med kortere avstander til viktige reisemål i 
Elverum sentrum, vil løsningen ligge i økt fokus på drift og vedlikehold av eksisterende 
infrastruktur, samt videreutvikling av gode og effektive løsninger for gående og 
syklende. Gode tverrforbindelser som styrker forbindelsene til bussholdeplasser og et 
gang- og sykkelvegnett av høyere standard, er like viktig som å styrke forbindelsene 
fra Hanstad og nordover mot Elverum sentrum.» 
 
Med bakgrunn i rapporten behandlet kommunestyret den 13.12.18 saken: 
«Trafikksituasjonen Hanstad syd, spørsmål om utbedringstiltak».  
Som nevnt gikk kommunestyre imot rådmannens forslag til vedtak om bygging av gang-
sykkelveg i Johan Falkbergets veg i forlengelse av Henrik Wergelands veg og frem til 
kryss Welhavens veg, samt eventuell anlegning av fartsreduserende tiltak i Johan 
Falkbergets og Henrik Wergelands veg etter nærmere vurdering.  
De fattet i stedet følgende vedtak: 
 
«1. Kommunestyret vil på nåværende tidspunkt ikke bevilge midler til utviklingstiltak på 
lokalvegsystemet på Hanstad syd. Dette med bakgrunn i kommunens økonomiske 
stilling.  
2. Kommunestyret ber rådmannen utarbeide en plan for overordnet vegsystem på 
Hanstad, hvor utfordringene på Hanstad syd og Johan Falkbergets veg ses i en større 
sammenheng. Sentrale momenter å vurdere er fremtidig nytte av koblingen 
Grøndalsbakken/Hanstad, behov for et ringvegsystem rundt Hanstad, fremtidig 
trafikkvekst i området, hensynet til gående og syklende og trafikksituasjonen for skoler 
og barnehage. Utredningen må også vurdere ønskene fra blant annet Hedmark 
Trafikk/Trønder-Bilene om et fullverdig ringvegsystem i Elverum med forbindelse 
Kirkevegen/Jotuntoppen og Ydalir/Søbakken.» 
 
Kommunens administrasjon har opplyst at den bestilte utredning av trafikksituasjonen i 
området ikke er fullført. Det var planer om å fremme en politisk sak ang. dette i 2020, 
og det ble startet på et notat som mer konkret sier hva kommunens administrasjon ser 
for seg. Dette er imidlertid ikke sluttført, og det er derfor heller ikke behandlet politisk 
ennå.  

 
Når det gjelder nærmere detaljer ift. de fem spesifikke utbyggingstiltakene og de to 
generelle tiltak for Hanstad som er vurdert, virkning det antas at disse tiltakene vil få 
inkl. fordeler og ulemper ved disse, vises det til Norconsults rapport. 
 
For øvrig vises det til kommentar til merknader fra Statens vegvesen, Trygg Trafikk, 
Elverum Venstre, naboene i Johan Falkbergets veg og beboere i og ved Johan 
Falkbergets veg, Ivar Aasens veg, Halvor Flodens veg og Helsetvegen, samt til 
planbeskrivelsens kap. 6 hvor konsekvenser av tiltaket er beskrevet og vurdert, der et av 
temaene er trafikk/trafikksikkerhet.  

 
Helset bosameie, brev datert 24.02.21 (mottatt 04.03.21) 



Helset bosameie består av 3 rekkehus på søndre Hanstad, etablert i 1999. Det bor om lag 65 
personer i sameiets, fordelt på 26 boenheter med adresser i Helsetvegen 1 til 17 (A og B) og 
Prost Erichsens veg 10 til 16 (A og B). I sameiet bor flere skolebarn i alle aldre, som daglig går 
eller sykler til Hanstad skole. Johan Falkbergets veg er en av rutene som hyppig blir benyttet 
som skoleveg av barn som bor i sameiet og en rekke andre barn på søndre Hanstad. Våre 
rekkehus er av nærmeste naboer til Johan Falkbergets veg 56. 
 
Johan Falkbergets veg har veldig høy trafikkbelastning, mange kjører alt for fort og den er 
derfor en svært usikker skoleveg. Engasjementet for å få gjort noe med dette har vært og er 
høyt, det har vært flere innbyggerinitiativ gjennom mange år.  
Høy hastighet langs skolevegen er et trafikksikkerhetsproblem for skolebarn, barnehagebarn, 
eldre, myke trafikanter, gående, syklister og beboere langs vegen, men hastighet er bare en 
del av problemet. Hovedproblemet er trafikkbelastningen inn mot skole og barnehage. Selv 
om alle bilister hadde overholdt hastigheten og kjørt forsiktig, er trafikkbelastningen fortsatt 
det største problemet. Dagens situasjon skaper negative konsekvenser for nærmiljøet, 
skolebarn og barnehagebarn som er utendørs, beboere, fotgjengere og syklister. 
 
Vi er godt kjent med reguleringsplanen og vegsystemet på søndre Hanstad, forlengelse av 
Welhavens veg ut mot renseanlegget og etablering av Østsidevegen. De bor flere i sameiet 
som har eid sine boliger siden de ble bygd i 1999. Da fikk vi beskjed om at de planlagte 
avlastningsvegene ville bli etablert innen svært kort tid. Avlastningsvegene var regulert før 
våre boliger ble bygget, og det ble sagt at disse vegen var en forutsetning som skulle på plass 
før den betydelige utbyggingen med flere hundre boliger i vårt nabolag fra 1995-2000. Nå er 
det på nytt byggeplaner. Man vil erstatte enebolig med flere tomannsboliger i Johan 
Falkbergets veg 56, og ved Bjørk setter mann inn flere firemannsboliger. Utbygger påstår at 
det ikke vil generere så mye mer trafikk. 2 eneboliger blir byttet ut med 19 leiligheter. Om 
hver husholdning har 2 biler (noe de fleste husholdninger har i dag) blir det nesten 40 flere 
biler som vil kjøre frem og tilbake flere ganger daglig, forbi skole og barnehage. Det sier seg 
selv at det vil bli mer trafikk. En utbygger vil ikke kunne ha grunnlag til å uttale seg om verken 
nåværende trafikksituasjon eller hvordan den kan komme til å bli da de ikke bor i området og 
kjenner på dette daglig, slik beboerne på Hanstad gjør. 
 
Også da boligfeltet der våre boliger ble etablert, hevdet utbyggere at «mitt prosjekt» ikke vil 
gi noe særlig mer trafikk – men se på konsekvensen av hele boligfeltet, summen av alle 
prosjekter. Trafikken har 3-doblet seg. Det går ikke an å høre på en og en utbygger, som vil 
tjene penger på å selge «sin bolig» - man må se på helheten. Utbyggingen her vi bor har ført 
til alt for mye trafikk forbi skole og barnehage, og det kan ikke legges til rette for enda mer 
trafikk før avlastningsvegene er på plass. Hvordan kunne man la en slik utbygging skje uten å 
bygge avlastningsveger først? Og hvorfor har man ikke gjort noe med det? 
 
Flere matbutikker (Kiwi og Rema) har gitt enda mer trafikk forbi skole og barnehagen og inn 
og ut av området. Krysset som leder trafikk ut fra butikkene og ut på riksveien er blitt direkte 
farlig. Det er merkelig at Elverum kommune sa ja til flere butikker, som har forverret 
situasjonen, på tross av at man var godt kjent med trafikkbildet. Flere boliger vil øke 
trafikkbelastningen også her. 
 
Å bygge avlastningsvegene vil være bra for de aller fleste. Et fåtall hevder at man flytter 
problemet fra et sted til et annet.  
For det første har planene vært slik i årevis, før våre boliger ble bygget, og det bør 
respekteres. 
For det andre er det alt for mye trafikk forbi skolen og barnehagen – slik bør det ikke være. 



For det tredje burde avlastningsvegene vært bygget før boligene vi selv bor i og hele boligfeltet 
rundt oss ble etablert – da hadde vi sluppet all konflikt som har oppstått i etterkant. 
For det fjerde, vi bor her, vi er av de som blir «omtalt» som at vi får problemet. Vi er positive 
til reguleringsplanen og avlastningsvegene som vil bli til det beste for hele området. Når man 
flytter til et sted plikter man å sette seg inn i reguleringsplanen for området. Som sagt ble de 
første som flyttet inn i våre 26 boenheter godt orientert om fremtidig utfarts og 
avlastningsveg. Det samme har de som har kjøpt bolig her i ettertid fått orientering om i 
forbindelse med salgsprosessen. Dersom vi mente at reguleringsplanen ikke var noen god idé 
burde vi aldri flyttet hit.  
 
Daglig «tvinges» vi som bor her til å kjøre Johan Falkbergets veg forbi skole og barnehage, 
noe som er uheldig. For oss ville det vært glimrende å kunne kjøre ut den planlagte 
forlengelsen av Welhavens veg/ Helsetvegen ut til renseanlegget når vi skal ut på riksvegen, 
kortere, raskere og slippe å kjøre bilen forbi skolen og barnehagen, og bidra til at skolevegen 
blir enda mer trafikkfarlig og usikker. De aller fleste gangene vi kjører ut på riksvegen skal vi 
uansett heller ikke innom noen butikk.  
 
Det har vært snakk om å legge en gangsti opp mot Helsetvegen. Dette er en veg som samler 
all biltrafikk fra vårt område, og slik sett ingen god plan. Med forlengelse Welhavens 
veg/Helsetvegen, blir dette en kobling mot Østsidevegen som vil føre hovedstrømmen av 
biltrafikk inn og ut av vårt område. 
 
I 2017 sendte vi et brev til kommunen ifbm prosjekteringsarbeidet med avlastningsvegen. Da 
fikk vi irettesettelse av Elverum kommune, noe vi ikke forstår agenda og grunnen for. 
 
Flere boliger i området vil føre til mer trafikk og gjøre en usikker skoleveg med høy 
trafikkbelastning enda mer usikker. De planlagte avlastningsvegene må derfor etableres før 
det bygges ut flere boliger, herunder Johan Falkbergets veg 56. 
 

Kommentar 
I et første utkast til planforslag ble det vist en gangsti fra planområdet opp mot 
Helsetvegen, men denne ble senere fjernet fra planen. Så lenge forlengelse Welhavens 
veg/Helsetvegen ikke er etablert, kan imidlertid barn også benytte denne løsningen som 
skoleveg.  
Temaene og problemstillingene som tas opp i merknaden fra Helset bosameie er de 
samme som i flere av de andre innkomne merknadene, og det vises til kommentar til 
merknad fra Statens vegvesen, Trygg Trafikk, Elverum Venstre og FAU ved Hanstad 
barne- og ungdomsskole, Lillemoen skole, Bakkebygrenda barnehage og Solkroken 
barnehage, naboene i Johan Falkbergets veg og beboere i og ved Johan Falkbergets 
veg, Ivar Aasens veg, Halvor Flodens veg og Helsetvegen, samt til planbeskrivelsens 
kap. 6 hvor konsekvenser av tiltaket er beskrevet og vurdert, der et av temaene er 
trafikk/trafikksikkerhet. Etablering av Kiwi og Rema 1000 i stedet for tidligere Spar-
butikk kan ha medført endret handle- og kjøremønster.   

 
Naboer Johan Falkbergets veg, brev datert 23.02.21, mottatt 03.03.21 
Det vises til tidligere søknad om riving av boligen i Johan Falkbergets veg 56, skriv fra Elverum 
kommune datert 01.12.19 samt varsel om oppstart av planarbeid for Johan Falkbergets veg 56. 
Videre vises det til våre brev datert 18.03.19 og 15.12.19, kommunens brev datert 06.03.20 
samt klage på vedtak av «Mindre endring for del av reguleringsplan for Hanstad Helset». 
Innsigelse fremmes herved. Grunnlaget for innsigelse kommer fram i våre brev datert 18.03.19, 
15.12.19 og 26.03.20. Brevene vedlegges og gjelder fortsatt. 



Vi ser at det nå er snakk om 3 tomannsboliger og ikke 2 tomannsboliger og en enebolig som 
tidligere beskrevet. Sammen med Bjørk blir det da fjernet 2 eneboliger som erstattes med 19 
husholdninger (ikke lenger 17). Dette er en ytterligere forverring, og det er enda viktigere at 
momentene våre blir tatt hensyn til. 
Etter klage på vedtak ved forrige runde, ble saken oversendt Fylkesmannen i Innlandet og 
overprøvde kommunens vedtak. Her ble kommunen irettesatt på flere punkter, og skrev bl.a.:  
«Fylkesmannen i Innlandet ber kommunen ta hensyn til de påpekte forholdene ved en fornyet 
behandling. Det innebærer en annen trafikkløsning og vegsystem. Kommunen skal oppdatere 
øvrige deler av planen, inkludert regulerte avlastningsveger som ikke er bygd.» 
Vi kan ikke se at dette er ivaretatt. Våre innspill er ikke hensyntatt da det ikke er bygd 
avlastningsveg. Vi ber at Plan1 og Elverum kommune innfinner seg med fylkesmannens 
merknader. 
Utbygger hevder feilaktig at deres planer ikke fører til økt trafikk. Dette er useriøst. Når man 
bytter ut 2 eneboliger med 19 husholdninger (Johan Falkbergets veg og Bjørk) vil trafikken 
åpenbart øke. På 1990-tallet ble det bygd flere hundre boliger i området uten å bygge de 
regulerte utfartsvegene, og da økte trafikken voldsomt. Da hevdet man også at det ikke ville gi 
så mye trafikk. Nå går all trafikk via Johan Falkbergets veg, forbi skole og barnehage. Planen i 
Johan Falkbergets veg og Bjørk vil gi enda mer trafikk. Man må se planen i sammenheng. I 
tillegg har det kommet opp to matbutikker som også har gitt mer trafikk. Hvorfor har dette blitt 
tillatt uten at man har fått orden på trafikken med planlagt inn- og utfartsveg? Uavhengig av 
hvor mye trafikk dette prosjektet og Bjørk genererer, vil vi ikke ha mer trafikk i det hele tatt før 
de planlagte og regulerte avlastningsvegene er på plass. Som tidligere påpekt krever vi 
forlengelse av Welhavens veg ut mot renseanlegget før ny bebyggelse ved Johan Falkbergets 
veg 56 tillates, og ber kommunen pålegge utbygger å finansiere deker av denne vegen. 
Uavhengig av hvem som finansierer denne vegen, setter vi det som et absolutt krav som må 
innfris før ønskede planer realiseres. Dersom forlengelse av Welhavens veg med utkjøring ved 
renseanlegget realiseres, vil innsigelsen bli trukket.  
 
Vedlagte brev datert 11.11.13 omhandler byggesaker på Hanstad, hhv. gnr/bnr 28/43 og 
28/584 (Ivar Aasens veg 21), 34/67 (Johan Falkbergets veg 61, både tomt 1 og tomt 5). 
Vedlagte brev datert 18.03.19 er merknad til mottatt nabovarsel for riving av eksisterende 
bolig på Johan Falkbergets veg 56. Vedlagte brev datert 15.12.19 er merknad til mindre 
endring av reguleringsplan for Hanstad Helset, samt tidligere mottatt nabovarsel ift. riving av 
bolig på fra naboene i Johan Falkbergets veg 56. Vedlagte brev datert 26.03.20 er klage på 
vedtak om riving av eksisterende bolig på Johan Falkbergets veg 56.  
I disse brevene er det mange av de samme momentene, også de som er omtalt i brev datert 
23.02.21 fra naboene i Johan Falkbergets veg. Kun de momentene/argumenter som ikke er 
omtalt i andre brev fra disse, oppsummeres nedenfor.  
 
I brev datert 11.11.13 påpekes det at det på gnr/bnr 28/43 og 28/584 planlegges oppføring 
av en enebolig og en 4.-mannsbolig i tillegg til at eksisterende enebolig skal bestå. Dette gir 5 
nye boenheter, noe som vil skape økt trafikk og støy, samt ødelegge for nærområdet. 
Utbyggers skal selv ikke bo på stedet, og det ligger i utbyggers intensjon å maksimere egen 
fortjeneste, ikke å ivareta lokalmiljøet. Tilsvarende gjelder for tomt 1 og tomt 5 på 34/67, hvor 
det er søkt om å erstatte et gammelt hus med en bolig med sokkelleilighet på hver av de to 
fradelte tomtene. Et hus erstattes dermed med 4 boenheter. 
Det foreligger skriftlig og muntlig lovnad fra Elverum kommune at det ikke skal bygges mer i 
området før vegsystemet er på plass (skriv datert 03.09.01). 
Fullføring av gjeldende reguleringsplan var en forutsetning før det ble bygd ut på søndre 
Hanstad i 1996-1999. Dette har ikke skjedd. Reguleringsplanen må fullføres (bygging av 
avlastningsvegen (Østsidevegen) og forlengelse av Welhavens veg ut mot renseanlegget) før 
det settes opp en eneste ny bolig, og alle byggeprosjektene må settes på vent inntil planen er 



innfridd. Det er i dag trafikale problemer, høy trafikkbelastning, støyplager og 
hastighetsoverskridelser på Johan Falkbergets veg. Området er trafikkert, langt mer enn det er 
dimensjonert og planlagt for, og tåler ikke ytterligere trafikk.  
Det vises også til tidligere skriv til Elverum kommune datert 31.10.13, hvor 48 beboere rundt 
Johan Falkbergets veg skrev under. 
Økt bebyggelse fører til ytterligere trafikk og støyplager. Det er dokumenterte undersøkelser 
som viser at støy kan føre til stress, magesår, høyt blodtrykk, økt risiko for hjerte- og 
karsykdommer, hjerteproblemer og slag. Dette er enda en grunn til at det ikke etableres 
ytterligere bebyggelse.  
Det vises til gjeldende støykrav. Det kreves støyutredning som også omfatter bebyggelsen 
langs Johan Falkbergets veg og Ivar Aasens veg, samt trafikkutredning ift. trafikkbelastningen 
i området.  
Trass i skriftlige og muntlige bekreftelser på at det ikke skulle settes opp flere hus før de 
omtalte vegene i reguleringsplanen var ferdigstilt, har det som nevnt blitt bygd mange nye 
hus, bl.a. et stort boligfelt i 2004-2006 inntil Solkroken barnehage. Vi sendte da innsigelser til 
utbyggingen, men ble useriøst behandlet. Klagen ble fullstendig ignorert. Boligfeltet har ført til 
mer trafikk, støy, flerr som kjører for fort, redusert livskvalitet, flere trafikkfarlige situasjoner 
og mer utrygg skoleveg.  
Vi ber kommunen etterleve egne bekreftelser, lovnader og retningslinjer som beskrevet over, 
og se viktigheten av at reguleringsplanen fra 1985 ferdigstilles før nye boliger settes opp. 
Vi retter derfor innsigelse og klage på planene for gnr/bnr 28/43 og 28/584 samt 34/67 tomt 1 
og tomt 5, og ber om at bygging settes på vent inntil støyutredning samt utredning ift. 
trafikkbelastning og innsigelse er behandlet. 
 
I brev datert 18.03.19 påpekes det at kommune har gitt for kort klagefrist ifm. nabovarsel for 
riving av eksisterende bolig på Johan Falkbergets veg 56.  
Ifm. nabovarsel om riving bes det om informasjon om hva som planlegges på eiendommen. 
Dersom det planlegges en ene- eller tomannsbolig kan vi godta riving, men dersom det settes 
opp flermannsboliger motsetter vi oss dette og har innsigelse. Det vises til at det i gjeldende 
reguleringsplan tillates eneboliger med maks 1,5 etasjer. Dersom man avviker fra dette kreves 
det dispensasjon fra gjeldede reguleringsplan. Det er kun anledning til å gi dispensasjon når 
det er snakk om «mindre endring av reguleringsplan», noe som etter vår vurdering ikke er 
tilfelle her. Dette støttes også av Fylkesdirektøren. Vi krever at ny bebyggelse følger bestem-
melsene i gjeldende plan; eneboliger med maks 1-1,5 etasjer og maks utnyttelsesgrad på 0,2. 
Det foreligger ingen ny reguleringsplan for området, så tiltakshaver må innrette seg etter 
gjeldende plan. Ny regulering vil kreve dispensasjon.  
Johan Falkbergets veg har urimelig høy trafikkbelastning, noe som fører til usikker skoleveg. 
Det er levert en rekke underskriftsbrev og individuelle brev ang. dette (disse listes opp). 
Forlengelsen av Welhavens veg og etablering av Østsidevegen har vært regulert siden 1987, 
og det ble kommunisert fra kommunen at utfarts- og samleveg for bebyggelsen på Hanstad 
sør skulle gå ut ved renseanlegget. Da unngås trafikk via Johan Falkbergets veg og forbi skole 
og barnehage, slik som det har blitt i dag. Vi er bekymret for barna som ferdes til og fra 
skolen, både ifm. skoledagen, men også forskjellige fritidsaktiviteter tilknyttet skolen og 
nærområdene. Beboerne langs Johan Falkbergets veg har ventet tålmodig i 35 år på den 
nevnte vegutbyggingen, og i mellomtiden fått redusert bo- og livskvalitet. Ny bebyggelse vil 
forverre situasjonen ytterligere. 
Vi krever at forlengelse av Welhavens veg ut mot renseanlegget blir sluttført før eventuelle 
bygging av nye boliger på Johan Falkbergets veg 56 iverksettes. 
 
Brev datert 15.12.19: Vi påpeker at vår innsigelse (framsatt i brev datert 19.03.19) til riving av 
eksisterende bolig på Johan Falkbergets veg 56 er oversett, da bygget ble revet i desember 
2019. I samme brev presiserte vi at vi også fremmet innsigelse til oppføring av annet enn en 



ene- eller en tomannsbolig på eiendommen. Utbygger har gått i gang med graving og 
klargjøring av tomt uten at saken er ferdigbehandlet, noe som anses å være brudd på pbl. Vi 
ber Elverum kommune bøtlegge utbygger. Aktivitet med lastebiler, gravemaskiner og riving av 
bygg medfører støy samt unødig trafikk, som også går forbi skole og barnehage og gjennom 
boligfelt.   
DA Bygg, som sendte nabovarsel, viste til at den angitt tomten var noe større en 
nabotomtene. Dette mener vi er uvesentlig. Nå er planen til tiltakshaver å sette opp 2 
tomannsboliger og 1 enebolig. Dette vik bidra til ytterligere å ødelegge området for naboene 
trafikalt, støymessig og visuelt, samt reduseres bo- og livskvalitet. 
Det er ingen ny reguleringsplan for området. Vi godtar ikke planen og har innsigelse mot 
nevnte byggeplaner, så fremt ikke våre konkrete vilkår innfris: 
Forlengelse av Welhavens veg ut mot renseanlegget sluttføres før evt. ny planlegging av ny 
bebyggelse innenfor Johan Falkbergets veg 56. Vi ber kommunen pålegge utbygger å 
finansiere deler av denne vegen. Uavhengig av hvem som finansierer denne vegen, setter iv 
dette som et absolutt krav før ønskede planer iverksettes. 
Ifm. kommunens behandling av reguleringsplan for Bjørk klagde vi og satte fram en rekke 
momenter, også her trafikkbelastningen. Som et svar fra administrasjonen til politikerne ble 
det i sak 14/4627 (01.05.19) bl.a. skrevet: 
«…er kommunen i gang med å prosjektere den nye vegen fra renseanlegget og oppover… 
…den realisert, skal som kjent Johan Falkbergets veg stenges mot sør, noe som vil gi veldig 
lite trafikk i området.»  
Videre, som faglig argumentasjon for å forsvarliggjøre utbyggingen av Bjørk i forhold til 
trafikkbelastning, skriver administrasjonen i sak 14/4627 (journaldato 14.06.16): 
«…reguleringsplanen for området viser at Johan Falkbergets veg skal stenges mot sør… 
…den nye vegløsningen opp langs bebyggelsen helt i sør på Hanstad bli realisert. Det pågår 
for tiden prosjektering av denne vegløsninger, Veganlegget er ikke fullfinansiert i gjeldende 
handlings og økonomiplan. Med stenging av Johan Falkbergets veg vil det bli svært lite trafikk 
i området.» 
Vi føler at Elverum kommune i beste fall har villedet politikerne da de argumenterte for at 
realisering av reguleringsplanen vil føre til at det trafikale ivaretas. Dette har vi hørt fra 
representanter i kommunen bl.a. på 80- og 90-tallet. Kommunens resonnement betinger at 
det nevnte vegsystemet faktisk utføres. Tiltakene skulle vært utført på 1980-tallet. Videre var 
de en forutsetning før søndre Hanstad ble bygd ut, noe som ikke skjedde. I tilknytning til Bjørk 
stilte vi spørsmål om hvorfor man da skulle tro at kommunen hadde innsett at vegsystemet 
måtte realiseres.  
Vi har vært i kontakt med flere i kommunestyret som følte de ble beroliget av 
administrasjonen, da de fikk forståelse for at det ville arbeides for rask realisering av 
gjeldende reguleringsplan, slik art det trafikale ble ivaretatt. Men fortsatt har det ikke skjedd 
noe ift. realisering av reguleringsplanen. Representanter i kommunestyret har derfor påpekt at 
de har blitt villedet til å fatte uheldige vedtak som ikke var i tråd med deres intensjon.  
Det vises da til hva gruppeleder i Arbeiderpartiet skrev i juni 2016: 
«I forbindelse med utbyggingen på eiendommen «Bjørk» i kommunestyret i juni, reiste vi 
spørsmål om trafikkbelastningen i Johan Falkbergets vei i vårt innlegg. Vi understreket 
behovet for tiltak, og la vekt på at utbyggingen legger ytterligere press på behov for ny 
adkomstvei inn i boligområdet ved renseanlegget. Dette til orientering.» 
 
Brev datert 26.03.20 omhandler klage på vedtak av endring av reguleringsplan for Hanstad 
Helset, samt nabovarsel til riving av hus på Johan Falkbergets veg 56. Det påpekes at det ikke 
er gitt svar på brev datert 15.12.19, og ber om tilbakemelding på samtlige forhold i brevet.  
Ifm. endring av reguleringsplan for Hanstad Helset skriver Rådmannen at den økte 
trafikkbelastningen som følge av utbygging på Johan Falkbergets veg 56 er akseptabel. Det er 
vi ikke enige i. Man må se dette tiltaket i sammenheng med Bjørk, da det er summen av alle 



typer middels eller store prosjekter som gjør trafikkbelastningen uakseptabel. Det er viktig å 
påpeke at Johan Falkbergets veg ikke er en utfartsveg eller samleveg, men en vanlig boliggate 
beregnet for de som bor langs vegen.  
Ytterligere momenter i brevet datert 26.03.20 er de samme som i andre av brevene fra naboer 
Johan Falkbergets veg, og oppsummeres derfor ikke på nytt. På samme måte er som nevnt 
mange av momentene/argumenter gjentagende i flere av brevene fra naboer Johan 
Falkbergets veg, og disse oppsummeres ikke under hvert enkelt av brevene ovenfor. 
 

Kommentar 
Det bemerkes at det er berørte offentlige myndigheter/instanser som har mulighet til å 
fremme innsigelser ift. arealplaner, mens andre aktører har mulighet til å komme med 
merknader og innspill. 
 
Ang. brev datert 11.11.13. På de aktuelle eiendommene gnr/bnr 28/43, 28/584 og har 
kommunen gitt tillatelse til bygging. Dette er forhold som tiltakshaver for 
«Detaljregulering for Johan Falkbergets veg 56» verken er ansvarlig for, eller skal 
måtte ta konsekvensene av, selv om vi selvfølgelig ser at de enkelte 
utbyggingsprosjektene som har blitt godkjent og gjennomførte over tid, til sammen har 
bidratt til økt trafikk. Hva kommunen hevdes å ha lovet, er heller ikke noe som kan 
kommenteres her. 
 
Det fremmes som nevnt nå en ny detaljregulering for området i ordinær prosess etter 
reglene i pbl. § 12-10-12-12 jf. § 12-14 første ledd, ikke som en mindre ending 
(forenklet prosess). Når en ny reguleringsplan blir vedtatt, vil den tidligere gjeldende 
reguleringsplanen bli opphevet for det området ny detaljregulering omfatter. Det vil da 
ikke være snakk om dispensasjon, men en ny reguleringsplan. 
 
Som nevnt under kommentar til merknad fra Elverum Venstre, gir en reguleringsplan 
hjemmel til å gjennomføre tiltak, men så lenge det ikke er rekkefølgekrav, er det ingen 
plikt til gjennomføring av tiltakene iht. planen. Som det påpekes i brevene fra naboene 
i Johan Falkbergets veg, har ikke de regulerte omkjøringsvegene blitt etablert etter at 
den nevnte reguleringsplanen ble vedtatt.  
Bygging av disse vegene krever betydelige ressurser. Det vil være helt urimelig at en 
enkelt utbygger, som i dette tilfelle har planer om å oppføre tre tomannsboliger, skal få 
krav ift. omkjøringsvegene, og stanses som følge av at vegene ikke er realisert. Slik det 
kommer fram i mange av de innkomne merknadene, er trafikksituasjonen på Hanstad 
en problematikk som har vært tatt opp over flere tiår. En evt. bygging av disse vegene 
vil være en kommunal oppgave. Bevilgning av midler til slike tiltak vurderes av 
kommunen, og må prioriteres sammen med andre tiltak det ønskes avsatt penger til. 
Det er kommunens politikere som vedtar budsjetter, og grunnen til at vegene ikke er 
etablert, er at det fram til nå ikke har blitt prioritert og avsatt midler til dette. Det vises 
spesielt til kommunestyrets vedtak den 13.12.18 i saken: «Trafikksituasjonen Hanstad 
syd, spørsmål om utbedringstiltak». Som omtalt ovenfor gikk kommunestyre imot 
rådmannens forslag til vedtak om bygging av gang-sykkelveg i Johan Falkbergets veg i 
forlengelse av Henrik Wergelands veg og frem til kryss Welhavens veg, samt eventuell 
anlegning av fartsreduserende tiltak i Johan Falkbergets og Henrik Wergelands veg.  
De fattet i stedet følgende vedtak: 
«1. Kommunestyret vil på nåværende tidspunkt ikke bevilge midler til utviklingstiltak på 
lokalvegsystemet på Hanstad syd. Dette med bakgrunn i kommunens økonomiske 
stilling.»  
 



Vi ønsker ikke å kommentere den framsatte kritikken til de politiske vedtakene som 
kommunen har fattet eller til kommunens administrasjon. 
 
Klagen på vedtak av endring av reguleringsplan for Hanstad Helset (brev datert 
26.03.20) ble behandlet av Elverum kommune og videre oversendt til fylkesmannen i 
Innlandet for endelig avgjørelse. Som omtalt ovenfor ble vedtak av «Mindre endring for 
del av reguleringsplan for Hanstad Helset» opphevet av Fylkesmannen i Innlandet. 
Dette er nærmere beskrevet under kommentar til merknad fra Elverum Venstre. 
Klagebrevet fra naboene i Johan Falkbergets veg er dermed også behandlet. 
 
Ellers er temaene og problemstillingene som tas opp i merknaden fra naboene i Johan 
Falkbergets veg de samme som i flere av de andre innkomne merknadene. Det vises 
bl.a. til kommentar til merknad fra Statens vegvesen, Trygg Trafikk, Elverum Venstre, 
FAU ved Hanstad barne- og ungdomsskole, Lillemoen skole, Bakkebygrenda barnehage 
og Solkroken barnehage og beboere i og ved Johan Falkbergets veg, Ivar Aasens veg, 
Halvor Flodens veg og Helsetvegen, samt til planbeskrivelsens kap. 6 hvor konsekvenser 
av tiltaket er beskrevet og vurdert, der et av temaene er trafikk/trafikksikkerhet.  

 
Beboere i og ved Johan Falkbergets veg, Ivar Aasens veg, Halvor Flodens veg og Helsetvegen, 
brev datert 20.02.21, mottatt 03.03.21 
Viser til skriv datert 01.12.19 (mottatt 06.12.19), vår merknad og innsigelse til byggesøknad 
datert 21.12.19 og 25.03.20, brev fra Elverum kommune datert 06.03.20 samt brev fra Plan1: 
detaljregulering Johan Falkbergets veg 56.  
Planendringen vedtatt i formannskapet 04.03.20 ble påklaget i skriv datert 25.03.20, og 
vedtaket ble høsten 2020 tilsidesatt av fylkesmannen i Innlandet. 
Med dette gis innsigelse/innspill. Begrunnelse for klagen er samtlige momenter som framgår 
av skriv datert 21.12.20 og 25.03.20 som vedlegges. I skriv datert 21.12.19 ble det også stilt 
en del spørsmål og gjengitt flere kommentarer, og vi ønsker svar på disse. 
Ut over dette har vi følgene tilleggsmomenter: 
- Det er feil som utbygger sier at det ikke blir mer trafikk i området. Utbyggere ser ikke 

helheten, bare ett og ett prosjekt isolert. Man må se helheten og hele trafikksituasjonen i 
området når man planlegger boliger og boligfelt. Dette feilen le også gjort i 1995-2001 da 
Søndre Hanstad ble kraftig utbygd. Trafikken ble tredoblet på tross av at man hadde gode 
planer for å ivareta dette: Etablere Østsideveen og forlengelse av Welhavens veg. Man er 
nødt til å lære av feil og se helheten. Summen av store (Bjørk) og medium prosjekter (som 
dette) vil samlet gi økt trafikkbelastning, slik utbyggingen i 1995-2001 beviste. Man bør 
ikke legge til rette for flere tiltak som øker trafikken i området og inn mot skole og 
barnehage, -de bør reduseres. 

- I skriv av 21.12.20 går vi grundig gjennom bilbevegelser og viser til offentlig statistikk. Se 
grundig gjennom dette. En korrigering ut ifra nåværende plan bil enda flere boenheter. 
Bytter man ut en enebolig med 3 tomannsboliger blir det 6 husholdninger, kanskje 12 biler 
og 60 bilbevegelser inn mot skole og barnehage og igjennom boligområdet, som ikke er 
tiltenkt funksjon som utfarts- eller samleveg. Planen fører til ekstra trafikk i et område som 
ikke bør utsettes for mer trafikkbelastning før avlastningsveg er etablert. I kombinasjon 
med Bjørk bytter man ut 2 eneboliger med 19 husholdninger, kanskje så mye som 38 biler 
og over 200 bilbevegelser.  

- Som nevnt ble formannskapets vedtak tilsidesatt av fylkesmannen, og dette bør Elverum 
kommune og Plan1 ta alvorlig. Fylkesmannen påpeker at kommunen skal ta hensyn til det 
de som klaget på vedtaket sist har påpekt (herunder avlastningsveger). Dette er ikke gjort. 
Fylkesmannen påpeker videre at regulerte planlagte veger bør bygges, slik intensjonen og 
lovnaden tidligere har vært. Disse føringene må tas med i planarbeidet. 

 



Kontaktgruppa for berørte naboer ble dannet etter ønske fra rådmannen og ordføreren i 
kommunen, da det var krevende å besvare brev med over 100 underskrivere hver gang. det 
er derfor oppnevnt kontaktpersoner som kan benyttes i korrespondanse med berørte beboere. 
Vi representerer i størrelsesorden 150 berørte beboere, men etter ønske fra kommunen, 
samles det ikke inn underskrifter fra alle disse. Likevel opplever vi at dette av og til brukes 
imot interessegruppen for berørte beboere. Vi har nå fått verifisert at berørte beboere i Ivar 
Aasens veg, Johan Falkbergets veg, Halvor Flodens veg og Helsetvegen stiller seg bak 
innsigelsene og innspillene. O tillegg ar flere andre instanser og personer engasjert seg i 
saken. Kontaktgruppa skal ikke benyttes dersom man vil henvende seg til disse.  
Vår konklusjon er at erstatning av en enebolig med flere tomannsboliger betyr mer trafikk 
forbi skole, barnehage og gjennom boligområdet som ikke er tenkt som utfartsveg. Tiltakene 
må sees i kombinasjon med Bjørk, nærmeste nabo.  
Dersom utbygger skal få sine ønsker oppfylt, ber vi om at følgende tiltak realiseres (uavhengig 
av hvem som finansierer de) før utbygging:  
- Etablere ytterligere trafikksikkerhetstiltak ved Johan Falkbergets veg (innsnevring, hinder, 

fartshump) i løpet av våren. 
- Forlengelse av Welhavens veg mot renseanlegget (etappe 1), 2020 -> senest sommeren 

2021. 
Videre ber vi om at følgende punkt iverksettes, men bør ikke settes som krav før utbygging: 
- Etablere Østsidevegen (etappe 2) innen kommende 4-årsperiode, senes sommener 2023. 
Dersom de to øverste punktene iverksettes, vil innsigelse trekkes.  
 
Videre anser vi det om uheldig med bygging av flere boliger g delvis felles lekeplass opp mot 
Helsetvegen. Vi frykter dette senere vil bli brukt som argument mot iverksettelse av gjeldende 
vegreguleringsplan, siden trase for framtidig utfartsveg for området ligger ovenfor boligene. 
 
Dagens vegsystem sluser feilaktig all trafikk til og fra Hanstad syd forbi skole og barnehage og 
skaper trafikkfarlige situasjoner. Dagens situasjon gir svært negative konsekvenser for 
nærmiljø, beboere i området, forgjengere, syklister, skolebarn og barnehagebarn. 
Forlengelsen av Welhavens veg og etablering av Østsidevegen har vært planlagt fra sutten av 
70-tallet og regulert i 1987. Kommunen har kommunisert og lovet de som bosatte seg i 
området at utfarts- og samleveg for Hanstad syd skulle gå ned jordet ved Helset gård og ut 
ved renseanlegget. Johan Falkbergets veg er som nevnt ille en utfarts- eller samleveg, men en 
boliggate for de som bor langs denne. Forutsetning for utbyggingen på 90-tallet var etablering 
iht. gjeldende reguleringsplan.  
 
Det er flere tidligere brev som er vedlagt: 
Vedlagte brev datert 31.10.13 til Elverum kommune påpeker problemstillinger ifm. kraftig økt 
trafikk, høy fart og uvettig kjøring ved Johan Falkbergets veg og tiltak for å bedre dette.  
Vedlagte brev datert 29.06.16 til kommunen er innspill vedrørende prosjektering av 
forlengelse av Welhavens veg og etablering av Østsidevegen vs. trafikkbelastning og 
fartsoverskridelser i Johan Falkbergets veg.  
Vedlagte brev datert 21.12.19 er merknad til mindre endring av reguleringsplan for Hanstad 
Helset.  
Referat fra møte mellom Statens vegvesen og kontaktgruppa for beboere i Johan Falkbergets 
veg, Ivar Aasens veg, Halvor Flodens veg og Helsetvegen avholdt 11.11.18 
Vedlagte brev datert 25.03.20 er merknad, innsigelse og klage på vedtak av mindre endring 
av reguleringsplan for Hanstad Helset.  
I disse brevene er det mange av de samme momentene, også de som er omtalt i brev datert 
20.02.21 fra beboere i og ved Johan Falkbergets veg, Ivar Aasens veg, Halvor Flodens veg og 
Helsetvegen. Kun de momentene/argumenter som ikke er omtalt i andre brev fra disse, 
oppsummeres nedenfor.  



 
Brev 31.10.13 
Inntil 1996-1997 var området stille og rolig, med generelt lite trafikk, få bilpasseringer og lite 
grisekjøring i Johan Falkbergets veg, og man kunne spille ball, hoppe strikk og paradis og til 
tider leke i vegen. Man kunne sitte ute ved husene, det var stille og rolig, og heller inne 
støyproblemer innendørs. Slik er det ikke lenger. Da Helsetjordet og Søndre Hanstad ble 
nedbygd i 1997-2000 endret det seg raskt. I byggeperioden var det mye anleggstrafikk og 
annen trafikk i Johan Falkbergets veg. Alle boligene som ble bygget medførte mye folk, og 
flere biler pr. husholdning, noe som har ført til en uholdbar situasjon: 
- Svært mye trafikkgjennom Johan Falkbergets veg som ikke er dimensjonert for dette. 
- En tilfeldig dag ble det telt 260 bilpasseringer på en time, dvs. over 4 biler i minuttet. Johan 

Falkbergets veg er ment som en lokalveg for de som bor langs vegen, ikke en 
gjennomfartsveg.  

- Det er et stort problem at folk kjører fort. Det er en rettstrekk som brukes som fartsetappe. 
Fartsgrensen ble i desember 2011 redusert fra 50 til 30 km/t, men dette respekteres ikke. 
Det kjøres i 45-64 km/t og vikeplikt overholdes ikke. Dette skaper ytterligere støy og utgjør 
større fare for skolebarn, og øvrige myke trafikanter. 

- I tillegg til generelt for høye hastigheter, er det problemer med uvettig råkjøring og svært 
store hastigheter. Dette kan skape svært farlige situasjoner og er plagsomt for beboerne. 

- Stor trafikkbelastning og høy fart fører til svært mye støy. 
Kommune, politi og Statens vegvesen er enige om utfordringene i Johan Falkbergets veg etter 
at søndre Hanstad ble nedbygd før det er etablert nødvendig infrastruktur. Det er også 
enighet om at Østsidevegen skulle etableres, og dette var en forutsetning som skulle på plass 
før ny bebyggelse på søndre Hanstad ble etablert. Planløsning for vegsystemet foreligger helt 
tilbake fra 1987. Det ble foretatt en stor saksbehandlingsfeil da kommunen godkjente bygging 
av mange hundre boenheter på søndre Hanstad uten at avlastningsvegen var på plass. 
Kommunen erkjenner sott ansvar i saken og de mange negative konsekvensene det har 
medført for beboere, skolebarn og myke trafikanter langs Johan Falkbergets veg, men det har 
gått 16 år uten at politikerne har vist økonomisk vilje til å iverksette tiltak.  
Vi ber nå kommunens politikere ta ansvar og vise økonomisk vilje til å rette opp skaden og 
etablere konkrete tiltak umiddelbart, før nye vegprosjekt igangsettes. 
Det er skole og barnehage i umiddelbar nærhet, og Johan Falkbergets veg benyttes til 
skoleveg. Det er ikke meningen at alle skal kjøre Johan Falkbergets veg og forbi skolen og 
barnehagen. Dette skaper trafikkfarlige forhold, massiv støy samt redusert bokvalitet for de 
som bor langs vegen.  
Saken er tatt opp flere ganger i en årrekke. Foruten fartsreduksjon til 30 km/t har det 
merkelig nok vært overvekt av tiltak med negativ konsekvens: 
- Ny asfalt i 2002 førte til at folk kjørte enda fortere og situasjonen ble forverret. 
- Man åpnet for gjennomkjøring ved Hanstad skole. 
- Nærbutikken Spar (som i seg selv er bra) har ført til økt biltrafikk. 
- Det er bygget nytt boligfelt på østsiden av vegen ved Solkroken barnehage, noe som fører 

til økt trafikk, mer støy og flere som kjører for fort.  
Nå kommer det biler forbi konstant. Mange har engasjert seg og det er sendt flere skriv, bl.a. 
brev fra 2001 som ble underskrevet av samtlige som bor langs vegen. Politiet er stort sett 
imøtekommende, men viser til at kommunen må iverksette tiltak for å bedre situasjonen.  
Det vises til undersøkelse om at støy medfører helseplager (omtalt i brev datert 20.02.21). 
Følgende prioriterte realistiske framdriftsplan for Elverum kommune vil kunne hjelpe myke 
trafikanter: 
1. Markeringslinje for sykkelsti langs Johan Falkbergets veg mellom Solkroken barnehage og 

Welhavens veg der Johan Falkbergets veg kommer ut. 
2. 3 ekstra fartsdempere på Johan Falkbergets veg mellom krysset ved Welhavens veg og 

mot skolen. Både disse og den eksisterende må dimensjoneres for 30 km/t (ikke 50 km/t 



som den eksiterende). Dette vil bremse hastighet og redusere støy. Anslått kostnad 5-
7.000,- kr. Pr. fartshump. 

3. Forlengelse av Welhavens veg ut mot Solørvegen iht. gjeldende reguleringsplan. Tiltaket 
har ikke veldig høy kostnad, men stor positiv effekt. Som en del av dette må man også 
gjøre grep i krysset Welhavens veg og Helsetvegen, slik at naturlig kjøreretning blir mot 
renseanlegget.  

4. Lage liten sykkelsti langs østsiden av Johan Falkbergets veg fra der Welhavens veg 
kommer ned, og fram til skolen. Dagens veg på denne strekningen er for bred, noe som 
innbyr til hyere hastighet. Man kan bruke deler av vegen, og ved behov noe av grøfta til 
en liten sykkelsti. Dette vil skåne myke trafikanter, beboere langs vegen og redusere 
hastighet. Anslått kostnad 300,- kr. pr. meter, totalt i underkant av 100.000,- kr. Start 
med å lage en hvit markeringslinje som strakstiltak inntil man har midler til ferdigstilling. 

5. To ekstra fartsdempere dimensjonert for 30 km/t på søndre del av Johan Falkbergets veg, 
mellom renseanlegget og Welhavens veg.  

6. Ferdigstillelse av Østsidevegen iht. gjeldede reguleringsplan. 
7. Sykkel og gangsti langs Henrik Vergelands veg fra til Henrik Ibsens veg. 
8. Fartsdempere langs Henrik Vergelands veg (30 km/t) 
Det vises til at saken var oppe i formannskapet 17.04.13 der det ble gjort kostnadsanalyser.  
 
Brev datert 29.06.16:  
Vi registrerer at vegsystemet på søndre Hanstad, forlengelse av Welhavens veg og etablering 
av Østsidevegen, prosjekteres i 2016. Dette er positivt. Samtidig påpekes viktigheten av at 
prosjektet fullfinansieres og ikke bare planlegges. Det anmodes at man starter etappevis 
utbygging, og først med forlengelse av Welhavens veg ut mot renseanlegget. 
Videre i brevet gjentas flere av argumentene i brevet datert 31.10.13, men omhandler også 
noen andre innspill til prosjektering av forlengelse av Welhavens veg og etablering av 
Østsidevegen (kun nye temaer/momenter oppsummeres i utgangspunktet): 
- Der Østsidevegen vil gå på utsiden av Camilla Collets veg/ovenfor Helsetvegen bør det 

etableres støyskjerming ift. bebyggelsen langs Helsetjordet. Det bør etableres sykkel og 
gangsti på innsiden av Østsidevegen. Begge tiltakene er ivaretatt i reguleringsplanen og 
bes ivaretatt videre.  

-  Stenge siste del av Welhavens veg for gjennomkjøring. Fra krysset med Helsetvegen og 
ned mot Johan Falkbergets veg. Med forlengelse av Welhavens veg mot renseanlegget er 
det ingen grunn for at bilister skal kjøre Johan Falkbergets veg mot Hanstad skole ut på 
riksvegen. Dette er også iht. Vistas utredning ift. trafikkbildet på Hanstad. Naturlige 
utkjørsler fra Hanstad på Rv.2 bør være fra Henrik Ibsens veg og ny utkjøring ved 
renseanlegget, ikke fra Johan Falkbergets veg.  

- Behov for ekstra fartshump på Johan Falkbergets veg gjentas, alternativt tiltak kan være 
innsnevring av kjørebanen. I tillegg til å være fartsreduserende, vil slike tiltak gjøre det mer 
attraktivt å velge ny utkjøring ved renseanlegget i stedet for Johan Falkbergets veg.  

I tillegg bør det være informative tiltak: 
- Kommunen informerer om ny veg og anmoder om bruk av denne/avkjøring ved renseanlegget. 
- Kommunen må avlive myten om at det vil ta ekstra tid å kjøre den nye vegen og feil 

oppfatning om at den nye vegen vil være mye lenger enn dagens vegløsning siden man må 
kjøre noen meter ekstra. Kommunen bør gå aktivt ut i pressen for å bidra til å avlive disse 
mytene, slik at ny utkjørsel velges.  

- Østsidevegen, opp Helsetjordet og fram til Henrik Ibsens veg, er regulert og planlagt.  Som 
en forlengelse i andre retning, på baksiden av Åsmund Sveens veg, er det også regulert 
veg som kommer inn på Mastmoen/Grøndalsbakken. Denne vegen danner en viktig 
overgang fra Hanstad til Øverleiret, sik at man ikke trenger å kjøre via Leiret via Rv.2 mot 
Hanstad. Tiltaket vil også redusere trafikken langs Henrik Ibsens veg. Med denne 



overgangen vil man få noe som ligner et indre ringvegsystem, som også Hedmark trafikk 
har påpekt som viktig ift. lokale bussruter.  
Vi anmoder kommunen også om å prosjektere denne overgangen mot Mastmoen/Øverleiret 
iht. gjeldende reguleringsplan, når man er i gang med prosjektering av øvrig vegsystem. 

Prioritert utbygging etappevis vil være: 
1. Forlengelse av Welhavens veg ut mot renseanlegget.  
2. Etablere Østsidevegen nedover Helsetjordet fra enden av Henrik Ibsens veg mot renseanlegget. 
3. Overgang i andre enden; forlengelse av Østsidevegen/Henrik Ibsens veg på baksiden av 

Åsmund Sveens veg, som vil komme inn på Mastmoen/Grøndalsbakken. 
Det stilles avslutningsvis spørsmål om når kommunen tenker å starte realisering av etappe 1. 
 
Brev datert 21.12.19 
Brevet er både merknad og innsigelse knyttet til byggesøknad på Johan Falkbergets veg og 
merknad til mindre endring av reguleringsplan for Hanstad Helset.  
Vi har vært i kontakt med politikere i kommunestyret i Elverum som har oppfordret oss til å 
klage på vedtaket, slik at lokalpolitikerne får saken til behandling og få belyst momentene vi 
tar opp. Noen av momentene kan synes å ikke ha direkte sammenheng med den konkrete 
saken, men er likevel viktig å belyse da de må sees i sammenheng, noe også politikerne har 
påpekt.  
Påklages vedtaket som administrasjonen har fattet, og klager ikke får medhold, skal saken 
sendes til formannskapet og kommunestyret. Dersom kommunestyret ikke tar klagen til følge, 
skal den oversendes fylkesmannen.  
Vi fremmer innsigelse til reguleringsendringen som utbygger ønsker. Planen avviker fra 
gjeldende reguleringsplan, og det kreves det dispensasjon fra plan og bygningsloven. Det kan 
kun gis dispensasjon når det er snakk om mindre endring av reguleringsplan. Den foreslåtte 
endringen kan ikke defineres som mindre endring, men er langt mer omfattende. Vi ber om at 
bebyggelsen følger gjeldende reguleringsbestemmelser og ta den plasseres hensynsfullt ift. 
nabobebyggelse.  
Vi påpeker følgende konkrete endringer som utbygger ønsker, som vi mener er uheldig, hva vi 
anser som en mer passende endring, alternativ hvilke tiltak som må realiseres dersom 
utbygger skal få sine ønsker oppfylt:  
- Utbygger ønsker å erstatte 1 enebolig med 2 tomannsboliger og 1 enebolig, noe som er 

uheldig pga. at det betyr mer trafikk gjennom boligområdet og forbi skole og barnehage. 
Det påpekes at eksisterende bolig er revet, finnes det godkjenning på dette?  
Prinsipielt anses det beste alternativet å erstatte eksisterende enebolig med en ny enebolig, 
alternativ en tomannsbolig. 
Hvis utbygger skal få bygge som ønsket må følgende tiltak realiseres før bygging: 

1. Etablere ytterligere trafikksikkerhetstiltak i Johan Falkbergets veg (innsnevring, hinder, 
fartshump)   

2. Etablere Welhavens veg mot renseanlegget (etappe 1) i 2020, senest sommeren 2021. 
3. Videre ber vi om at følgende iverksettes, men bør ikke settes som rekkefølgekrav før 

utbygging: Etablere Østsidevegen (etappe 2) innen kommende 4-årsperiode, senest 
sommeren 2023.  

Dersom pkt. 1 og 2 iverksettes, trekkes innsigelsen.  
Vi har vært i kontakt med statistisk sentralbyrå, forbrukerrådet og forskningsinstituttet ift. 
bilbevegelser og handlevaner og fått oversendt statistisk materiell. Hovedessensen er at det er 
realistisk med 10 bilbevegelser for en husholdning med 4 personer på en vanlig hverdag. Ved å 
erstatte en enebolig med 3 tomannsboliger, blir dette 6 husholdninger, kanskje 12 biler og 60 
bilbevegelser forbi skole, barnehage og gjennom boligområdet. I kombinasjon med Bjørk byttes 
to eneboliger ut med 17 husholdninger, kanskje så mye som 34 biler og 200 bilbevegelser. Vi 
antar at ca. 95% av disse vil gå via skolen, da kun få av turene vil være innom matbutikk, samt 
an flere også velger andre butikker andre steder. Det er en myte at all trafikk vil gå forbi 



matbutikken, den vil gå forbi skolen. For å unngå dette mener vi trafikken bør gå via 
renseanlegget. Da kan også folk kjøre hjem, og heller gå til butikken, noe som er positivt for 
folkehelsen og trafikkbelastningen. Elverum Arbeiderparti understreket også behov for tiltak (ny 
adkomstveg med renseanlegget) ifm. behandlingen av Bjørk.  
 
Kommunens administrasjon har forsøkt å fraskrive seg ansvar for at vegsystemet ikke har blitt 
etablert og viser til politiske vedtak, men det er administrasjonens oppgave å advare politikerne 
om trafikksituasjonen. En slik advarsel er ikke gitt, og en representant fra kommunestyret har 
påpekt: «dette er et eksempel på en elendig gjennomføring av et prosjekt med utilsikta 
negative konsekvenser for berørte.» Vi savner en ydmykhet fra administrasjonen, men det 
synes å ha gått prestisje i å ikke innrømme feil. Kun konstituert teknisk sjef har innrømmet at 
kommunen har gjort feil, og at man bure sørge for etablering av veg før boliger. Om dette 
hadde skjedd hadde vi ikke hatt dagens konfliktnivå. Ordfører bekreftet i folkets spørretime, på 
beboerspørsmål i kommunestyret 23.12.18, at kommunen har et stort ansvar i denne saken. 
Administrasjonen må forholde seg til og etterleve dette. 
Vi ber kommunen om å pålegge utbygger å dekke deler av kostnadene i pkt. 2 ovenfor, og en 
rimelig andel vil f.eks. være 30-40% av kostandene av forlengelsen av Welhavens veg.  
Administrasjonen har uttalt overfor lokalpolitikere, at utbyggere ikke kan pålegges å dekke 
kostnadene til forlengelse av Welhavens veg hvis det ikke medfører betydelig samfunnsnytte. Vi 
mener det er opplagt at dette vil medføre betydelig samfunnsnytten for berørte beboere, skole 
og barnehagebarn. Det vises også til 2 skriv fra FAU Hanstad barne- og ungdomsskole, Lillemoen 
skole, Bakkebygrenda barnehage og Solkroken barnehage datert 10.03.19 og 18.11.18 hvor de 
framhever viktigheten av realisering av gjeldende reguleringsplaner for å få trafikk, støv og støy 
vekk fra skole og barnehage, og skape en tryggere veg forbi skole og barnehage. 
Vi påpeker at ingen av oss ble spurt da bygging av Hanstad sør ble igangsatt på 90-tallet. 
Konsekvensen av utbyggingen og manglende vegsystem betyr ulemper og redusert livskvalitet 
for berørte beboere samt skole og barnehagebarn. Hvor er administrasjonens føringer for 
samfunnsnytten og ulemper da dette prosjektet ble iverksatt.  
Uavhengig av hvem som dekker kostnadene for forlengelse av Welhavens veg, ber vi om at 
tiltaket iverksettes før en utbygger kan iverksette sine planer.  
 
Det påpekes videre at administrasjonen ifm. mindre endring av reguleringsplan for Hanstad 
Helset skriver «gangløsning opp mot Helsetvegen for utfart mot Svartholtet og for unger som 
går til Hanstad skole.» og «det legges og inn en mindre felles lekeplass. Vi mener dette er 
uheldig. Helsetvegen skal bli forlengelse av Welhavens veg som vil få en betydelig trafikk-
mengde. Det er da uheldig å iverksette tiltak som senere kan brukes som argument for ikke å 
etablere forlengelsen av Welhavens veg som regulert. Tilsvarende har vi dessverre opplevd 
før. Man gir tillatelse til uheldige tiltak, som senere blir bruks som argument mot ikke å 
gjennomføre eksisterende reguleringsplaner ift. veg. Dette aksepteres ikke. Både etablering av 
enkelte boliger og matbutikker er eksempler på dette. Vi sier ikke at gangløsning mot 
Helsetvegen og felles lekeplass vil bli brukt som et slikt argument, men det må tydelig 
kommuniseres til utbygger og framtidige beboere at framtidig trase for utfartsveg ligger 
ovenfor deres boliger.  
De to matbutikkene har allerede medført mer trafikk i krysset m Rv.2, forbi skole og 
barnehage og på Johan Falkbergets veg, noe administrasjonen og fylkesmannen feilaktig 
hevdet ikke ville skje. Vi etterspør manglende bekymring fra SSV og administrasjonen i 
kommunen ift. den økte trafikken i området.  
Det er et ønske og mål at barna skal gå til skolen, og ikke bli kjørt. Følgende uttalelse fra en i 
administrasjonen i 2018 falt derfor i svært dårlig jord: «Hvordan skal foreldra da kunne kjøre 
unga til skolen?». Kjøring av barn til skolen er ikke et argument. På Ydalir er det f.eks. etablert 
en skole uten parkering, da man mener at barna skal gå eller sykle til skolen, evt. ta buss. Det 
oppleves som administrasjonen bruker vikarierende argumenter som brukes der de passer best. 



 
Tiltakene pkt. 1, 2 og 3, nevnt ovenfor ivaretar også FAUs bekymringer (summert i merknad 
fra FAU). 
Vi har bedt om at det settes opp flere skilt med 30-sone, men fått svar om at det ikke ønskes 
en skiltjungel. Dersom flere skilt hindrer at barn blir påkjørt må jo det være bra?  
Det vises til trafikkbelastningens helsekonsekvenser og redusert bo- og livskvalitet. 
Det påpekes det at gjennom flere tiår er sendt en rekke skriv, både individuelle – der det 
påpekes at Johan Falkbergets veg brukes som utfartsveg. Det er gitt lovnader, men det virker 
som administrasjonen bagatelliserer problemstillingen.  
Videre i brevet vises det kommunens manglende oppfølging av i forskjellige saker, bl.a. saker 
som har blitt behandlet politisk i kommunen, spørsmål som er stilt i kommunestyrets 
spørretime, forskjellige skriv som er sendt mm. (dette oppsummeres kun kort nedenfor – det 
vises til merknaden i sin helhet som legges ved): 
Dette gjelder bl.a. kommunestyrets sak 042/13 (2013) hvor formannskapet ønsket å se på 
mulig etappevis utbygging og at etterfølgende spørsmål rundt dette er ikke fulgt opp, samt 
sak 170/18 (2018) da det ble fattet nytt vedtak i saken.  
Kommunalteknisks seksjon har også mellom 2000-2015 laget flere skriv ang. saken der det 
konkluderes med at eneste løsning på trafikkproblemet er å etablere Østsidevegen og forlenge 
Welhavens veg ut mot renseanlegget for å redusere trafikkbelastningen forbi skole og 
barnehage. Dette er ikke fulgt opp. 
Flere kommunestyrerepresentanter har stilt spørsmålstegn ved: 
- Det er tidligere gjort en rekke analyser og utredninger av situasjonen, hvorfor er ny analyse 

bestilt – uten politisk behandling? 
- Hva er kostnaden ved Norconsults oppdrag?  
- Rapporten fra Norconsult går i mot tidligere analyser og konklusjoner fra teknisks etat i 

kommunen fra 1989-2012. Hva er oppdragsbeskrivelsen til Norconsult? 
Det samme undrer kontaktgruppa seg over. 
I kommunestyret 18.12.19 ble det fremmet verbalforslag ift. vegsystemet på Hanstad, som 
fikk flertall, noe som innebærer politisk styring i mangel på administrasjonens oppfølging.  
Flere av kommunestyrets politikere opplever trenering og motarbeidelse dra administrasjonen 
i saken, en opplevelse vi deler. 
 
Administrasjonen viser til at det er regulert gang- og sykkelveg langs Johan Falkbergets veg. 
Dette er et tiltak man i flere år har etterlyst overfor kommune. Hvorfor reguleringen ikke har 
er gjort for 10 eller 20 år siden er for oss uforståelig. Men selv om gang- og sykkelveg vil 
bedre trafikksikkerhetsmessige forhold, vil det overhode ikke bidra til å løse hovedproblemet: 
å redusere trafikkbelastningen forbi skolen og barnehagen, som også fører til støy, støv og 
utslipp slik FAU skriver. Trafikkbelastningen kan kun løses ved etablering av Østsidevegen og 
forlengelse av Welhavens veg ut mot kryss ved renseanlegget. Gang- og sykkelveg kan være 
et godt supplement, ikke en erstatning.  
Administrasjonen har, uten politisk behandling, finansiert gang- og sykkelveg langs Henrik 
Wergelands veg, deler av Henrik Ibsens veg og Grøndalsbakken. Hva er kostnadene for disse 
prosjektene? Kostnadene overstiger både fase 1 (forlengelse Welhavens veg) og fase 2 
(Østsidevegen). Kommunestyrerepresentanter har påpekt at de ønsker å prioritere 
Østsidevegen og forlengelse av Welhavens veg framfor gang- og sykkelveg. Hvorfor følger 
ikke administrasjonen opp politikernes føringer? 
Enkeltpersoner i kommunen har tydelig sett seg lei på og lar seg irritere over merknader og 
klager ifm. vegsaken på Hanstad, og kontaktgruppa har tidligere mottatt irettesettelser fra 
kommunen. Dette mener vi er utidig, og har derfor kontaktet politikere ang. dette. De har 
bedt oss framvise kopi av skriv som mottas. Vi påpeker at vi savner en langt mer ydmyk 
holdning fra administrasjonen. Ved en innrømmelse av feil og beklagelse av konsekvensene 
ved ikke å realisere gjeldende plan, ville mye vært gjort.  



Avslutningsvis er det en konklusjon som gjentar hovedpunktene og kravene i brevet.  
 
Det påpekes at det er mer utfyllende momenter/argumenter i brevet datert 21.12.19 som bl.a. 
beskriver videre trafikkbelastningen i området og utviklingen av denne over tid, gjeldende og 
tiltenkte planer inkl. lovnader fra kommunen mm., men dette er i hovedsak de samme 
argumentene som i ovennevnte oppsummerte brev fra beboere i og ved Johan Falkbergets veg, 
Ivar Aasens veg, Halvor Flodens veg og Helsetvegen, samt brevene fra naboene i Johan 
Falkbergets veg. Dette oppsummeres derfor ikke på nytt.  
 
Den 11.11.18 ble det avholdt møte mellom Statens vegvesen og kontaktgruppa for beboere i 
Johan Falkbergets veg, Ivar Aasens veg, Halvor Flodens veg og Helsetvegen.  
- I referatet opplyses det hvem som er ansvarlig for finansiering av forskjellige veger. 
- Det påpekes videre at dagens trafikksystem fører til utilsiktet trafikk forbi skole og 

barnehage fra hele søndre Hanstad. Det er høy trafikktetthet, i underkant av 3.000 i ÅDT, 
noe som bidrar til usikker skoleveg. Eksisterende reguleringsplan fra 1980-tallet konstaterer 
inn-/utfartsveg, samleveg for bebyggelsen på søndre Hanstad som skal munne ut i kryss 
ved renseanlegget. Statens vegvesen er positive til planene, men stiller krav om utforming 
av kryss veg renseanlegget ut på Rv.2 som bl.a. sikrer forbikjøringsmulighet for sørgående 
trafikk. Dette vil bli billigere enn kryss ved Spar, pga. at det allerede er forbikjøringsfelt og 
bedre plass.  

- Fordeler og ulemper med veg for buss langs sykkelsti mellom Henrik Ibsens veg og 
Grøndalsbakken listes opp inkl. bilveg vs. veg for buss: Hedmark Trafikk ønsker gjennom-
kjøring for buss. SVV ønsker at de som skal til Leiret fra Hanstad ikke kjører ut og inn på 
Rv.2. Kjøreveg vill bidra til økt trafikk langs Henrik Wergelands veg og Johan Falkbergets 
veg, som er uheldig ift. trafikksikkerhet for skolebarn. Det vil ikke bidra til redusert trafikk 
langs Henrik Ibsens veg, og flere som bommer andre steder enn i Leiret må uansett ut på 
Rv.2. 

- Øvre overgang – forlengelse av Østsidevegen bak Åsmund Sveens veg er nesten ferdig 
regulert og vil bidra til redusert trafikk i og ved skolen og barnehagen (Henrik Wergelands 
veg og Johan Falkbergets veg). Dette gir økt trafikksikkerhet ved skole og barnehage, tiltak 
som vegvesenet er positive til. Det vil bidra til redusert trafikk ned Henrik Ibsens veg og 
bidrar til redusert inn- og utkjøring fra Hanstad på Rv.2, samt redusert lokaltrafikk på Rv.2.  

- SVV er positive til dialog med kommunen for å finne de beste løsninger. SVV er positive til 
dialog rundt Østsidevegen og utbedring av eksisterende kryss med Rv.2.  

- ÅDT søndre Hanstad: Rv.2 mellom Johan Falkbergets veg nord og renseanlegget har 5.800 
i ÅDT. Johan Falkbergets veg har 2.800 i ÅDT på hverdager, noe som er svært høyd for en 
lokalveg som var tiltenkt som boliggate og skoleveg. Dagens trafikksystem sluser all trafikk 
på søndre Hanstad inn mot skole og barnehage, noe som gir trafikksikkerhetsmessige 
utfordringer. Det er positivt om trafikken legges på utsiden av boligfelt, og vekk fra skole 
og barnehage iht. reguleringsplan.  

- Ønsket Rema 100-butikk vil gi økt tilfartstrafikk på Rv.2 (kryss Johan Falkbergets veg), og 
vil kunne generere mer trafikk forbi skole og barnehage via Johan Falkbergets veg. Krysset 
ved Spar Hanstad er usikker, og krysset ved renseanlegget vil bli sikrer dersom det blir 
utbedret. 

- Kommunen har mulighet til å søke støtte til trafikksikkerhetstiltak/vegprosjekter fra Statens 
vegvesen (trafikksikkerhetsutvalget), Hedmark fylkeskommune og 
Samferdselsbepartementet. 

 
Brev datert 25.03.20 er klage på vedtak av mindre endring av reguleringsplan for Hanstad 
Helset. Klagen er i stor grad lik/omtaler de samme forholdene som i brev datert 20.02.21, 
samt i noen av de andre brevene som er oppsummert ovenfor, og innholdet oppsummeres 
derfor ikke på nytt. 



 
Kommentar 
Pbl. §12-7 gir kommunene adgang til å sette ulike bestemmelser i reguleringsplaner. 
§12-7 nr. 10 gir hjemmel for å sette rekkefølgekrav og har slik ordlyd:  
«I reguleringsplan kan det i nødvendig utstrekning gis bestemmelser til arealformål og 
hensynssoner om følgende forhold: …10. krav om særskilt rekkefølge for gjennomføring 
av tiltak etter planen, og at utbygging av et område ikke kan finne sted før tekniske 
anlegg og samfunnstjenester som energiforsyning, transport og vegnett, sosiale 
tjenester, helse- og omsorgstjenester, barnehager, friområder, skoler mv, er tilstrekkelig 
etablert,»  
 
Bestemmelsen innebærer at kommunen kan kreve at visse tiltak skal være på plass før 
det gis tillatelse til å bygge ut et område. Det står også at bestemmelsene, inkludert 
rekkefølgebestemmelser, kan gis i nødvendig utstrekning.  
Fordeling av kostnader ved tiltak, også de som evt. følger av rekkefølgebestemmelser, 
kan avtales i utbyggingsavtaler mellom utbygger og kommune.  
 
I pbl. § 17-3, som omhandler innhold i utbyggingsavtaler, står det i tredje ledd:  
«Avtalen kan også gå ut på at grunneier eller utbygger skal besørge eller helt eller delvis 
bekoste tiltak som er nødvendige for gjennomføringen av planvedtak. Slike tiltak må stå 
i rimelig forhold til utbyggingens art og omfang og kommunens bidrag til 
gjennomføringen av planen og forpliktelser etter avtalen. Kostnadene som belastes 
utbygger eller grunneier til tiltaket, må stå i forhold til den belastning den aktuelle 
utbygging påfører kommunen.» 

 
Tiltak det settes krav om ifm. med en reguleringsplan, skal dermed både være 
nødvendige for gjennomføringen av planen, men også stå i rimelig forhold til 
utbyggingens art og omfang. Kostandene som belastes utbygger må stå i forhold til den 
aktuelle belastningen utbyggingen påfører kommunen.  
 
Som nevnt kunne det iht. gjeldende reguleringsplan blitt oppført en tomannsbolig på 
Johan Falkbergets veg 56. Den reelle økningen planforslaget tilrettelegger for er dermed 
4 boenheter. Som det påpekes i mange av merknadene har trafikkbelastningen i 
området vært et tema over svært lang tid, og utløses ikke av de fire ekstra boenhetene 
innenfor planområdet. Verken forlengelse av Welhavens veg mot renseanlegget, 
etablering Østsidevegen eller etablering av fortau/gang- og sykkelveg langs Johan 
Falkbergets veg anses å være nødvendige for gjennomføringen av planen. Disse 
tiltakene vil heller ikke stå i rimelig forhold til utbyggingens art og omfang, og 
kostandene ved disse tiltakene står ikke i forhold til den belastningen utbyggingen 
påfører kommunen.  
Det er derimot, i samråd med kommunen, foreslått rekkefølgekrav om etablering av en 
fartshump samt asfaltering av del av Johan Falkbergets veg. Dette synes å ligge 
innenfor rimeligheten ift. utbyggingens art og omfang, og i forhold til belastningen 
utbyggingen medfører. 
 
Det påpekes at et anslag på 10 bilbevegelser daglig for en husholdning er høyt.  
Til opplysning opereres det ofte med 3 turer pr. boenhet pr. dag, noe som tilsvarer en 
ÅDT på 6 pr. boenhet (ÅDT=årsdøgntrafikk, som er det samme som bilbevegelser pr. 
døgn), men dette avhenger av tilgang til kollektivtilbud, avstand til sentrum/tjeneste-
tilbud mm. Den reelle økningen for Johan Falkbergets veg 56 ift. en vanlig byggesak er 
som nevnt 4 boenheter (ville blitt tillatt en tomannsbolig ved vanlig byggesak), og med 
en ÅDT på 6 pr. boenhet vil trafikkøkningen som følge av planen bli 24 i ÅDT.  



 
Etablering av Kiwi og Rema 1000 i stedet for tidligere Spar-butikk kan ha medført endret 
handle- og kjøremønster.   
 
Fartsoverskridelser er ikke en del av en reguleringsplan, men et juridisk anliggende. 
Etablering av en ekstra fartshump i Johan Falkbergets veg vil imidlertid bidra til at farten 
i vegen må reduseres.  
 
Tiltakene som er listet opp i brevene fra beboerne i og ved Johan Falkbergets veg, Ivar 
Aasens veg, Halvor Flodens veg og Helsetvegen ovenfor, har vært vurdert og behandlet 
av kommunen. Fram til nå har de fleste av tiltakene ikke blitt vedtatt gjennomført. Det 
er som nevnt regulert gang- og sykkelveg langs deler av Johan Falkbergets veg, men 
det ble ikke vedtatt å avsette midler til gjennomføring av tiltaket. Krav ift. fartsdempere 
er omtalt ovenfor.  
 
Det synes ikke riktig i denne saken å kommentere kritikk rettet mot kommunen.  
 
Temaene og problemstillingene som tas opp i merknaden fra beboerne i og ved Johan 
Falkbergets veg, Ivar Aasens veg, Halvor Flodens veg og Helsetvegen er de samme som 
i flere av de andre innkomne merknadene, og det vises til kommentar til merknad fra 
Statens vegvesen, Trygg Trafikk, Elverum Venstre og FAU ved Hanstad barne- og 
ungdomsskole, Lillemoen skole, Bakkebygrenda barnehage og Solkroken barnehage, 
naboene i Johan Falkbergets veg, samt til planbeskrivelsens kap. 6 hvor konsekvenser 
av tiltaket er beskrevet og vurdert, der et av temaene er trafikk/trafikksikkerhet.  

 
Margrethe Røkke (Johan Falkbergets veg 36), brev datert 18.02.21, mottatt 03.03.21 
Jeg sendte den 18.06.13 brev til kommunen ift. trafikkbelastning, trafikksikkerhet og hastighet 
langs Johan Falkbergets veg (brev vedlagt merknaden). Jeg er pensjonist og bosatte meg her 
i visshet om at det trafikale ble ivaretatt, og har sett fram til en rolig pensjonisttilværelse. I 
stedet har det blitt et mareritt å sitte på rettassen grunnet trafikkstøy og høy trafikkbelastning. 
Min bo- og livskvalitet har blitt fullstendig ødelagt.  
Da man bygde på Hanstad på 80-tallet sa kommunen at permanent utfartsveg for Hanstad 
syd skulle gå ned Helsetjordet med forlengelse av Welhavens veg i krysset ved renseanlegget. 
Utkjøring skulle skje midlertidig (2-3 år) via Johan Falkbergets veg. Nå, over 35 år senere, har 
vi fremdeles denne «midlertidigheten», med alle de negative konsekvensene det har medført 
for oss som bor her.  
Søndre Hanstad har blitt kraftig utbygd, og fortsatt går all trafikken forbi mitt hus. Johan 
Falkbergets veg er ikke en utfartsveg eller samleveg, det er en boliggate for oss som bor langs 
vegen. Samlevegen og utfartsvegen skal gå langs Helsetjordet med forlengelse av Welhavens 
veg ut mot renseanlegget.  
Jeg føler meg lurt av kommunen. Jeg flyttet hit i 1997 og da ble jeg fortalt at trafikken skulle 
gå via renseanlegget, men nå har livskvaliteten blitt dårligere pga. all trafikken.  
I 2013 ble det etablert 3 fartsdempere langs strekningen. Dette er bra, men hjelper ikke 
tilstrekkelig. Bilene gasser på imellom. Det er behov for trafikkhindre mellom fartsdemperne 
for å få ned hastigheten. Johan Falkbergets veg er også er skoleveg for svært mange barn. 
 
I 2016 og 2013 sendte flere oppsittere underskriftsbrev knyttet til trafikkbelastningen og 
hastighetsoverskridelser langs Johan Falkbergets veg, og jeg bidro selv til dette. Dette er et 
skriv og engasjement vi har brukt mye tid på. I en årrekke har det kommet utallige 
henvendelse ang. trafikkbelastning og hastighet langs vegen, både fellesskriv og individuelle 
skriv, og ofte har vi ikke fått svar.  



Jeg bosatte meg i området fordi jeg var kjent med reguleringsplanen som viser at trafikken 
skulle gå via renseanlegget. Dette har ikke skjedd, noe som er fullstendig uakseptabelt.  
Jeg krever at det blir satt opp flere fartshindre i Johan Falkbergets veg, at avlastningsveg iht. 
reguleringsplanen ferdigstilles slik at trafikken ikke går via Johan Falkbergets veg. Dette er en 
skoleveg og barnehagen ligger rett ved der trafikken er på sitt verste.  
Butikketableringer har også gjort trafikksituasjonen verre. 
 
Utbyggere veil lage flere to- og firemannsboliger på hhv. Johan Falkbergets veg og Bjørk. De 
hevder at det ikke vil bli noe særlig mer trafikk. Dette er feil. Og det er jeg som bor her som 
vil få trafikkøkningen utenfor mitt hus. Trafikkbelastningen er høy som den er, og vi kan ikke 
få enda større økning før avlastningsvegene er ferdige.  
 
Margrethe Røkke legger også ved kopi av brev datert 24.08.17 og 18.06.13 som hun har 
sendt til kommunen. Disse tar opp de samme temaene som ovenfor, og gjengis derfor ikke i 
tillegg. Brevene vil imidlertid følge som vedlegg til planforslaget som oversendes til 
kommunen, og er for øvrig også mottatt av kommunen tidligere.  
 

Kommentar 
Temaene og problemstillingene som tas opp i merknaden fra Margrethe Røkke er de 
samme som i flere av de andre innkomne merknadene, og det vises til kommentar til 
merknad fra Statens vegvesen, Trygg Trafikk, Elverum Venstre og FAU ved Hanstad 
barne- og ungdomsskole, Lillemoen skole, Bakkebygrenda barnehage og Solkroken 
barnehage, naboene i Johan Falkbergets veg og beboere i og ved Johan Falkbergets 
veg, Ivar Aasens veg, Halvor Flodens veg og Helsetvegen, samt til planbeskrivelsens 
kap. 6 hvor konsekvenser av tiltaket er beskrevet og vurdert, der et av temaene er 
trafikk/trafikksikkerhet.  

 
Øystein Halse, Ivar Aasens veg 18, udatert brev mottatt 05.03.21 
Det er svært mye trafikk allerede og langs Johan Falkbergets veg, og det oppleves som et 
problem. Det kjøreres også fort langs vegen. Vi er kjent med gjeldende regulering der 
hovedstrømmen av trafikken skal gå ut via renseanlegget med forlengelse av Henrik Ibsens 
veg ned til renseanlegget og utkjøring fra denne vegen fra Oskar Braathens veg om med 
forlengelse til Welhavens veg/Helsetvegen. Hvorfor er ikke disse avlastningsvegene bygd for 
flere år siden? 
Det har også blitt en del mer trafikk gjennom området etter at det kom enda en matbutikk. 
Dette tilsier at det er enda viktigere å få hovedstrømmen av trafikk via renseanlegget. Johan 
Falkbergets veg er skoleveg.  
Mer utbygging med flere boenheter, også fra området Bjørk, vil skape enda mer trafikk på 
Johan Falkbergets veg. Man bør ikke øke trafikken på denne vegen, trafikken bør reduseres.  
Avlastningsvegen må derfor bygges før det gis tillatelse til mer utbygging og fortetting. 
 

Kommentar 
Temaene og problemstillingene som tas opp i merknaden fra Øystein Halse er de samme 
som i flere av de andre innkomne merknadene, og det vises til kommentar til merknad 
fra Statens vegvesen, Trygg Trafikk, Elverum Venstre og FAU ved Hanstad barne- og 
ungdomsskole, Lillemoen skole, Bakkebygrenda barnehage og Solkroken barnehage, 
naboene i Johan Falkbergets veg og beboere i og ved Johan Falkbergets veg, Ivar 
Aasens veg, Halvor Flodens veg og Helsetvegen, samt til planbeskrivelsens kap. 6 hvor 
konsekvenser av tiltaket er beskrevet og vurdert, der et av temaene er trafikk-
/trafikksikkerhet.  

 


